



CITTA' DI TORINO

VICE DIREZIONE GENERALE SERVIZI TECNICI
AMBIENTE, EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E SPORT

SETTORE EDIFICI MUNICIPALI

PROGETTO MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATI MUNICIPALI C.1 – C.10

Gruppo di progettazione :

Progettisti opere edili :

- Arch. Cristina BANFO
- Ing. Alberto VESPA
- Geom. Luigi CHIAUZZI

Collaboratori opere edili :

- Geom. Pasquale CASTALDO
- Geom. Stefano LINO
- Geom. Salvatore MASSA

Coordinatore della sicurezza :

- ing. Alberto VESPA

Progettista impianti fluido meccanici :

- p.i. Mauro RAIMONDO

Progettista impianti elettrici e speciali :

- p.i. Uliano ALBERTINETTI

Il Responsabile del Procedimento
e Dirigente del Settore

Arch. Dario SARDI

PROGETTO DEFINITIVO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		sottofinestre sviluppo 0.20 10.00*0.20*campate8	m ²	16,00		
		discese (scarico sul tetto basso) 0.33*8*2*campate1.00	m ²	5,28		
		Gattile				
		gronde e faldali (6.70+4.00)*2*0.50	m ²	10,70		
		infermeria				
		gronde (16.00+21.00)*0.33	m ²	12,21		
		discese 3.00*5*0.25	m ²	3,75		
		faldali sul muro perimetrale (20.40+25.40)*0.50	m ²	22,90		
				133,44	44,28	5.908,72
9	01.P08.N60	Fornitura di pozzetti in polipropilene realizzati in stampo unico, con riquadro nella parte superiore, idoneo ad alloggiare				
	010	dimensioni cm 30x30 altezza cm 30				
		pozzetti d'ispezione discese 10*2	cad	20,00	18,41	368,20
10	08.P03.N48	Posa in opera di chiusini tipo "a pie' di gronda" o simili, delle dimensioni max di cm 40x40, su marciapiedi, in pavimento				
	005	... 8*2	cad	16,00	21,71	347,36
11	01.P24.E25	Nolo di autobotte munita di pompa a pressione (canal jet) con turbina per il sollevamento dei materiali estratti sino a				
	005	Pressione pompa oltre 200 atm. disostruzione	h	8,00	82,43	659,44
12	01.A25.A10	Svuotamento di pozzi neri o bianchi, canali, sifoni, etc, di edifici municipali, comprese tutte le operazioni inerenti a				
	005	Di materiale di spurgo da estrarre con autopompa	m ³	8,000	18,63	149,04
13	01.A02.B00	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali				
	060	In linoleum, gomma e simili	m ²	102,00		
		tetto piano 20.00*5.10	m ²	53,86		
		canali di gronda 0.60*11.22*n8		155,86	4,05	631,23
14	01.A22.A10	Preparazione di pavimentazione esistente, per stesa di tappeti bituminosi, mediante lavatura energica e scopatura				
	005	In acciottolato	m ²	111,24		
		tetto piano 20.60*5.40	m ²	54,00		
		canali di gronda 0.60*11.25*n8		165,24	2,33	385,01
15	01.A09.B70	Impermeabilizzazione a vista di coperture piane, a volta, inclinate previa imprimitura della superficie con primer bituminoso				
	010	Con successiva applicazione di due membrane prefabbricate elastoplastomeriche, entrambe con certificato icite, armate	m ²	111,24		
		tetto piano 20.60*5.40	m ²	54,00		
		canali di gronda 0.60*11.25*n8		165,24	25,71	4.248,32
16	01.A02.B70	Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analogha durezza, in qualunque piano di fabbricato, compresa la				
	005	Per superfici di m ² 0,50 ed oltre	m ²	45,00		
		ripristini vari intonaci 0.25*11.25*8*2	m ²	13,92		
		0.30*4*1.45*8	m ²	48,36		
		solai 0.30*(4.45+11.25+4.45)*8		107,28	10,21	1.095,33
17	01.A10.A40	Rinzaffo di superfici comunque sagomate di canali od altre opere simili, eseguito con malta di cemento pozzolanico nella				
	005	Per una superficie complessiva di almeno m ² 1 e per uno spessore fino a cm 2 compreso:	m ²	45,00		
		ripristini vari intonaci 0.25*11.25*8*2	m ²	13,92		
		0.30*4*1.45*8	m ²	48,36		
		solai 0.30*(4.45+11.25+4.45)*8				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
18	01.A10.B20 005	Intonaco eseguito con malta di cemento, su rinzafo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa Eseguito fino ad una altezza di m 4, per una superficie complessiva di almeno m ² 1 e per uno spessore di cm 0.5 ripristini vari intonaci 0.25*11.25*8*2 0.30*4*1.45*8 solai 0.30*(4.45+11.25+4.45)*8	m ² m ² m ²	107,28	11,98	1.285,21
				45,00		
				13,92		
				48,36		
				107,28	9,98	1.070,65
19	NP.01	RIMOZIONE CANNA FUMARIA in cemento amianto canna fumaria sul tetto piano 4.00*n°canne2	m	8,00	41,29	330,32
20	05.P63.B20 010	Canna fumaria completamente in acciaio inox a sezione circolare a doppia parete con intercapedine di 25 mm di lana mine- Condotto semplice diam. int. mm. 152 4.00*2	m	8,00	165,61	1.324,88
VIA VALDELLATORRE, 138 - Servizi Sociali						
Bonifica Amianto						
Rimozione pannelli esterni contenenti amianto						
21	NP.07	RIMOZIONE, ACCATAST, IMBALLO, PREDISPOSTO PER IL SUCCESSIVO TRASPORTO E SMALTIMENTO: PANNELLI, ECT. CONTENENTI AMIANTO. per assimilazione rimozione pannelli sottofinestra lato corso lombardia 1.60*1.00*pannelli20 lato via Foglizzo 1.60*1.00*pannelli20 lato Via Val della Torre palestra 1.60*1.00*16 lato Via Val della Torre cortile 1.60*1.00*10	m ² m ² m ² m ²	32,00 32,00 25,60 16,00	29,11	3.074,02
				105,60		
Nuovi pannelli sottofinestra						
22	01.P08.B40 030	Lastre di laminato plastico autoportante con ri-vestimento doppio, a disegno o in tinta unita stratificato spessore mm 7 lato corso lombardia 1.60*1.00*pannelli20 lato via Foglizzo 1.60*1.00*pannelli20 lato Via Val della Torre palestra 1.60*1.00*16 lato Via Val della Torre cortile 1.60*1.00*10	m ² m ² m ² m ²	32,00 32,00 25,60 16,00	20,17	2.129,95
				105,60		
23	01.A16.A10 005	Posa in opera di laminati plastici a base di resine sintetiche di qualunque spessore, per rivestimenti e zoccolature Per superficie di almeno m ² 0,20 lato corso lombardia 1.60*1.00*pannelli20 lato via Foglizzo 1.60*1.00*pannelli20 lato Via Val della Torre palestra 1.60*1.00*16 lato Via Val della Torre cortile 1.60*1.00*10	m ² m ² m ² m ²	32,00 32,00 25,60 16,00	15,15	1.599,84
				105,60		
24	01.P09.F40 005	Profili in lamierino zincato per pareti divisorie prefabbricate in lastre di gesso protetto spessore mm 0,6 (1.60+1.00)*2*vani dei pannelli66	m	343,20	1,44	494,21
25	01.P09.A09 015	Pannello ottenuto dall'accoppiaggio di polistirene espanso sintetizzato (EPS), esenti da CFC o HCFC, resistenza a ... spessore 50 mm controtamponatura dei pannelli in laminato lato corso lombardia 1.60*1.00*pannelli20 lato via Foglizzo 1.60*1.00*pannelli20 lato Via Val della Torre palestra 1.60*1.00*16 lato Via Val della Torre cortile 1.60*1.00*10	m ² m ² m ² m ²	32,00 32,00 25,60 16,00		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
26	01.A09.L00	Posa in opera di soffittatura fono-assorbente con struttura portante in lega di alluminio ed isolamento in materassini 005 Per una superficie complessiva di almeno m ² 1 controtamponatura dei pannelli in laminato lato corso lombardia 1.60*1.00*pannelli20 lato via Foglizzo 1.60*1.00*pannelli20 lato Via Val della Torre palestra 1.60*1.00*16 lato Via Val della Torre cortile 1.60*1.00*10		105,60	14,80	1.562,88
				32,00		
				32,00		
				25,60		
				16,00		
				105,60	26,03	2.748,77
27	NP.08	RIMOZIONE, ACC., IMBALLO, PRED. PER IL SUCCESSIVO TRASPORTO E SMALTIMENTO:MISCELE PLASTICHE LINOLEUM CONTENENTI AMIANTO. piano ammezzato rimozione doppio pavimento contenente amianto Atrio 13.10*6.40*2 a dedurre wc 1.55*3.20*2 locale 1 6.63*4.90*n2 locale 2 5.10*6.50*2 locale 3 3.20*5.10*2 locale 4 3.20*5.10*2 locale 5 3.20*5.10*2 locale 6 6.30*3.20*2	m ² m ² m ² m ² m ² m ² m ² m ² m ² m ² m ²	167,68	19,11	8.165,13
				-9,92		
				64,97		
				66,30		
				32,64		
				32,64		
				32,64		
				32,64		
				40,32		
				427,27		
				28		
29	01.A02.B60	Spicconatura di intonaco di calce, gesso e simili, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a 005 Per superfici di m ² 0,50 ed oltre per assimilazione rimozione della colla sotto la pavimentazione Atrio 13.10*6.40 a dedurre wc 1.55*3.20 locale 1 6.63*4.90 locale 2 6.50*5.10 locale 3 3.20*5.10 locale 4 3.20*5.10 locale 5 3.20*5.10 locale 6 6.30*3.20	m ² m ² m ² m ² m ² m ² m ² m ² m ² m ² m ²	83,84	6,03	1.288,25
				-4,96		
				32,49		
				33,15		
				16,32		
				16,32		
				16,32		
				16,32		
				20,16		
				213,64		
				30		
427,27						
31	01.A12.A10	Lisciatura dei piani di posa con aggiunta di betonite 005 Per superfici di almeno m ² 0,20 Atrio 13.10*6.40 a dedurre wc 1.55*3.20 locale 1 6.63*4.90 locale 2 6.50*5.10 locale 3 3.20*5.10 locale 4 3.20*5.10 locale 5 3.20*5.10 locale 6 6.30*3.20	m ² m ² m ² m ² m ² m ² m ² m ² m ² m ² m ²	83,84	9,00	3.845,43
				-4,96		
				32,49		
				33,15		
				16,32		
				16,32		
				16,32		
				20,16		
				427,27		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO			
32	01.P11.E60 005	Pavimento vinilico con strato d'usura in PVC senza cariche, strato intermedio in tessuto di fibra di vetro e strato Spessore mm 2 - (con strato d'usura mm 0.7) Atrio 13.10*6.40 a dedurre nuovo wc 4.00*3.20 locale 1 6.63*4.90 locale 2 6.50*5.10 locale 3 3.20*5.10 locale 4 3.20*5.10 locale 5 3.20*5.10 locale 6 6.30*3.20		213,64	10,93	2.335,09			
			m ²	83,84					
			m ²	-12,80					
			m ²	32,49					
			m ²	33,15					
			m ²	16,32					
			m ²	16,32					
			m ²	16,32					
			m ²	20,16					
				205,80			25,71	5.291,12	
33	01.A12.E20 005	Posa in opera di pavimentazione in materiale vinil - omogeneo, di qualsiasi spessore Fornito in teli flessibili vedi q.tà casella precedente	m ²	205,80	15,58	3.206,36			
34	01.P11.E70 005	Cordoncino in PVC per saldatura giunti di piastrelle o teli in PVC Del diametro di mm 4 piano ammezzato Atrio 13.10*13+6.40*26 a dedurre wc 3.20*7+4.00*8 locale 1 6.63*10+4.90*13 locale 2 5.10*13+6.50*11 locale 3 5.10*11+3.20*5 locale 4 5.10*11+3.20*5 locale 5 5.10*11+3.20*5 locale 6 6.30*12+3.20*5	m	336,70	0,64	549,12			
				m			-54,40		
				m			130,00		
				m			137,80		
				m			72,10		
				m			72,10		
				m			72,10		
				m			91,60		
							858,00	0,64	549,12
				35			01.A12.E22 005	Posa in opera di cordoni in PVC per unione di pavimenti mediante saldatura Per pavimenti vinil-omogenei quantità art. prec	m
36	01.P11.E80 010	Zoccolino vinilico a colori uniti o striati dello spessore fino a mm 1 Altezza cm 10 Atrio (6.40+13.10)*2 a dedurre porte 3*1.00 2*1.20 locale1 (6.63+4.90)*2 a dedurre porte locale 2 (5.10+6.50)*2 a dedurre porte locale 3 - 4 - 5 (5.10+3.20)*2*3 a dedurre porte 3*1.00 locale 6 (6.30+3.20)*2 a dedurre porta	m	39,00	3,43	489,32			
				m			-3,00		
				m			-2,40		
				m			23,06		
				m			-1,00		
				m			23,20		
				m			-1,00		
				m			49,80		
				m			-3,00		
				m			19,00		
				m			-1,00		
							142,66	3,43	489,32
				37			01.A12.E40 005	Posa in opera di zoccolino in linoleum, di qualunque spessore Altezza fino cm 10 - quantitativi di almeno m 0,5 vedi q.tà casella precedente Pavimento primo piano	m
38	NP.10	RIPRISTINO DELLE PARETI IN CARTONGESSO PRECEDENTEMENTE TAGLIATE ALLA BASE. corridoio 23.40*2 uffici 7*2*7.72	m	46,80	20,00	3.097,60			
				m			108,08		
							154,88		
39	01.A02.B70	Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza, in qualunque piano di fabbricato, compresa la							

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	005	Per superfici di m ² 0,50 ed oltre per rimozione della colla sotto la pavimentazione corridoio 23.40*3.00+(1.40+3.00+1.40)*6.40 uffici 13*3.20*7.72 antibagno wc disabili 6.35*3.16 ufficio comprendente rip. 6.15*3.16 nuova sala attesa 3.20*12.10 ufficio adiacente al centralino 3.20*7.72-(2.50*1.20) centralino 3.20*6.35+(2.40*1.00)	m ² m ² m ² m ² m ² m ² m ²	107,32 321,15 20,07 19,43 38,72 21,70 22,72		
				551,11	10,21	5.626,83
40	01.A12.A40	Spalmatura di vernice antiumido a base di resine epossidiche tricomponenti, ogni ripresa				
	005	Per superfici di almeno m ² 0,20 vedi q.tà casella precedente	m ²	551,11	9,00	4.959,99
41	01.A12.A10	Lisciatura dei piani di posa con aggiunta di betonite				
	005	Per superfici di almeno m ² 0,20 vedi q.tà casella precedente	m ²	551,11	10,93	6.023,63
42	01.P11.E60	Pavimento vinilico con strato d'usura in PVC senza cariche, strato intermedio in tessuto di fibra di vetro e strato				
	005	Spessore mm 2 - (con strato d'usura mm 0.7) vedi q.tà casella precedente	m ²	551,11	25,71	14.169,04
43	01.A12.E20	Posa in opera di pavimentazione in materiale vinil - omogeneo, di qualsiasi spessore				
	005	Fornito in teli flessibili vedi q.tà casella precedente	m ²	551,11	15,58	8.586,29
44	01.P11.E70	Cordoncino in PVC per saldatura giunti di piastrelle o teli in PVC				
	005	Del diametro di mm 4 corridoio 23.40*5+3.00*47+(1.40+3.00+1.40)*5+4.40*10 uffici 13*3.20*15+13*7.72*6 antibagno wc disabili 6.35*6+3.16*13 ufficio comprendente rip. 6.15*6+3.16*12 nuova sala attesa 3.20*6+12.10*24 ufficio adiacente al centralino 3.20*15+7.72*6 centralino 3.20*13+6.35*7	m m m m m m m	331,00 1226,16 79,18 74,82 309,60 94,32 86,05		
				2201,13	0,64	1.408,72
45	01.A12.E22	Posa in opera di cordoni in PVC per unione di pavimenti mediante saldatura				
	005	Per pavimenti vinil-omogenei vedi q.tà casella precedente	m	2201,13	3,27	7.197,70
46	01.P11.E80	Zoccolino vinilico a colori uniti o striati dello spessore fino a mm 1				
	010	Altezza cm 10 corridoio 23.40*2+6.40*2+spallete1.40*2*2 a dedurre porte 19*1.00+3.00+1.30 uffici (7.72+3.20)*2*16 a dedurre porte 1.00*16 antibagno wc disabili (6.35+3.16)*2-1.00 ufficio con rip. (6.15+3.16)*2-1.00+(1.20+1.00)*2-1.00 sala d'attesa (3.20+12.10)*2-(1.30*2+1.00) centralino (3.20+7.72)*2-1.00	m m m m m m m m	65,20 -23,30 349,44 16,00 18,02 21,02 27,00 20,84		
				494,22	3,43	1.695,17
47	01.A12.E40	Posa in opera di zoccolino in linoleum, di qualunque spessore				
	005	Altezza fino cm 10 - quantitativi di almeno m 0,5 vedi q.tà casella precedente	m	494,22	5,81	2.871,42
		Sala D'attesa				
48	02.P02.A06	Demolizione di tramezzi in legno, tavelloni, tavelle, compreso intonaco, fino a cm 15 di spessore				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	010	... per assimilazione pareti in cartongesso (3.40+0.90+1.00+2.00+1.00)*3.00	m ²	24,90	20,60	512,94
49	01.A02.C00	Rimozione di infissi di qualsiasi natura,in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali				
	005	Con una superficie di almeno m ² 0,50 porta ingresso 1.30*2.10	m ²	2,73	11,58	31,61
				2,73		
50	01.P09.C75	Lastre costituite da una matrice di calcio silicato additivato con fibre naturali selezionate, esenti da amianto e da				
	005	spessore mm 12 - REI 120 classe 0 tramezzi sala attesa 6.00*3.00 centralino (2.55+3.35+1.00)*3.00	m ² m ²	18,00 20,70	17,22	666,41
				38,70		
51	01.P09.F40	Profili in lamierino zincato per pareti divisorie prefabbricate in lastre di gesso protetto				
	005	spessore mm 0,6 tramezzi sala attesa (8*3.00)+(3*6.00) centralino (8*3.00)+(6.60*3)	m m	42,00 43,80	1,44	123,55
				85,80		
52	01.A06.C40	Posa in opera di lastre in fibre vegetali compresse tipo eraclit, faesite, pregipan, eterig esimili per pareti e soffit-				
	005	Per una superficie complessiva di almeno m ² 1 vedi q.tà fornitura lastre per assimilazione in cartongesso	m ²	38,70	23,56	911,77
53	01.A05.A98	Muratura per pareti tagliafuoco costituita da blocchi forati di calcestruzzo leggero di argilla espansa certificati,				
	005	Di spessore non inferiore a cm 12 con blocchi di cm 12x20x50 REI 120 Ingresso sala attesa (0.90+1.10+2.20+0.80)*3.00 a dedurre porta rei 1.40*2.10 a dedurre porta 0.80*2.10	m ² m ² m ²	15,00 -2,94 -1,68	28,69	297,80
				10,38		
54	01.A10.A30	Rinzaffo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa l'ese-				
	005	Per una superficie di almeno m ² 1 e per uno spessore fino cm 2 Ingresso sala attesa (0.90+1.10+2.20+0.80)*3.00*2 a dedurre porta rei 1.40*2.10*2 a dedurre porta 0.80*2.10*2	m ² m ² m ²	30,00 -5,88 -3,36	24,39	506,34
				20,76		
55	01.A10.B20	Intonaco eseguito con malta di cemento, su rinzaffo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa				
	005	Eseguito fino ad una altezza di m 4, per una superficie complessiva di almeno m ² 1 e per uno spessore di cm 0.5 vedi casella q.tà precedente	m ²	20,76	9,98	207,18
56	01.P13.N50	Porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello con isolante termico, idrofugo, completa di serratura e				
	075	REI 120 a due battenti cm 140x200	cad	1,00	1.010,06	1.010,06
57	01.A18.B18	Posa in opera di porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello				
	005	Per qualsiasi spessore 1.40*2.10	m ²	2,94	43,10	126,71
58	01.P13.N55	Sovrapprezzo all'articolo P13.N50 per porte antincendio complete di oblo' vetrato delle dimensioni di cm 30x40 o del				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	010	Con vetro REI 120	cad	1,00	774,46	774,46
59	01.P14.C17 005	Maniglione antipanico con scrocco laterale, cilindro esterno con funzionamento dall'interno comprensivo di barra orizz- Con apertura dall'esterno con chiave	cad	1,00	110,92	110,92
60	01.P14.C19 005	Maniglione antipanico con scrocco alto e basso, maniglia in acciaio con bloccaggio con chiave e cilindro esterno con Con funzionamento dall'esterno con maniglia	cad	1,00	214,48	214,48
61	01.A18.G10 005	Posa di maniglione antipanico Con o senza funzionamento esterno	cad	2,00	63,24	126,48
		Serramento in ferro lato scala di sicurezza				
62	02.P02.A06 010	Demolizione di tramezzi in legno, tavelloni, tavelle, compreso intonaco, fino a cm 15 di spessore ... a dedurre porta 1.30*2.10 per assimilazione pareti in cartongesso 3.00*3.00	m ² m ²	-2,73 9,00 6,27	20,60	129,16
63	01.A18.B00 030	Fornitura e Posa in opera di Serramenti metallici esterni, completi di telaio in profilati a taglio termico e vetro In acciaio, ad ante aventi superficie superiore a m ² 3,5 lato cortile affaccio scala antincendio 3.30*3.00	m ²	9,90	659,16	6.525,68
64	01.A18.A60 005	Piccoli profilati aventi altezza superiore a mm 80 In ferro, forniti con una ripresa di antiruggine bacchette serramento in ferro a protezione delle vetrate 2.70*9*3.10*0.89	kg	67,044	2,85	191,08
65	01.A18.A70 005	Posa in opera di piccoli profilati In ferro, in leghe leggere al cromo, alluminio o in ottone	kg	67,044	3,73	250,07
66	01.P14.C17 005	Maniglione antipanico con scrocco laterale, cilindro esterno con funzionamento dall'interno comprensivo di barra orizz- Con apertura dall'esterno con chiave	cad	1,00	110,92	110,92
67	01.P14.C19 005	Maniglione antipanico con scrocco alto e basso, maniglia in acciaio con bloccaggio con chiave e cilindro esterno con Con funzionamento dall'esterno con maniglia	cad	1,00	214,48	214,48
68	01.A18.G10 005	Posa di maniglione antipanico Con o senza funzionamento esterno	cad	2,00	63,24	126,48
		Porte interne				
69	24.A04.J08 005	SERRAMENTI Serramento in legno, PVC od alluminio anodizzato, completo di ogni accessorio di funzionamento, vetrocamere ... uffici nuovi serramenti 0.90*2.10 0.80*2.10 porta ingresso filtro 1.40*3.00	m ² m ² m ²	1,89 1,68 4,20 7,77	255,08	1.981,97
70	01.A18.B19	Posa in opera di serramenti metallici completi di telaio e vetrata per finestre, e porte finestre. di qualsiasi dimen-				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
71	01.P14.C17	005 In acciaio o in alluminio posa dei serramenti precedentemente rimossi e accatastati 19*0.90*2.10 0.80*2.10 1.40*3.00	m ²	35,91	41,47	1.733,03
			m ²	1,68		
			m ²	4,20		
				41,79		
72	01.P14.C19	005 Maniglione antipanico con scrocco laterale, cilindro esterno con funzionamento dall'interno comprensivo di barra orizz- Con apertura dall'esterno con chiave	cad	1,00	110,92	110,92
			cad	1,00	214,48	214,48
73	01.A18.G10	005 Posa di maniglione antipanico Con o senza funzionamento esterno	cad	2,00	63,24	126,48
			cad	2,00	63,24	126,48
74	01.A02.C00	005 Rimozione di infissi di qualsiasi natura,in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali Con una superficie di almeno m ² 0,50 vecchia vetrata su vano scala 4.80*3.00	m ²	14,40	11,58	166,75
			m ²	14,40	11,58	166,75
75	01.A05.B75	005 Muratura eseguita con blocchi forati in calcestruzzo, ad alta resistenza meccanica e resistenza al fuoco classe REI 180, Con blocchi dello spessore di cm 8 compartimentazione scala 4.80*3.00 a dedurre porta 1.40*2.10 fronte ascensore 1.60*3.00 a dedurre porta 1.40*2.10	m ²	14,40	42,90	571,43
			m ²	-2,94		
			m ²	4,80		
			m ²	-2,94		
				13,32		
76	01.A10.A30	005 Rinzafo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa l'ese- Per una superficie di almeno m ² 1 e per uno spessore fino cm 2 compartimentazione scala 4.80*3.00*2 a dedurre porta 1.40*2.10*2 fronte ascensore 1.60*3.00*2 a dedurre porta 1.40*2.10*2	m ²	28,80	24,39	649,75
			m ²	-5,88		
			m ²	9,60		
			m ²	-5,88		
				26,64		
77	01.A10.B20	005 Intonaco eseguito con malta di cemento, su rinzafo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa Eseguito fino ad una altezza di m 4, per una superficie complessiva di almeno m ² 1 e per uno spessore di cm 0.5 vedi q.tà casella precedente	m ²	26,64	9,98	265,87
			m ²	26,64		
78	01.P13.N50	075 Porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello con isolante termico, idrofugo, completa di serratura e REI 120 a due battenti cm 140x200 piano interrato piano primo piano secondo piano terzo	cad	1,00	1.010,06	5.050,30
			cad	2,00		
			cad	1,00		
			cad	1,00		
				5,00		
79	01.P13.N55	010 Sovrapprezzo all'articolo P13.N50 per porte antincendio complete di oblo' vetrato delle dimensioni di cm 30x40 o del Con vetro REI 120				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
80	01.A18.B18	Posa in opera di porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello	cad	5,00	774,46	3.872,30
	005	Per qualsiasi spessore 5*1.40*2.10	m ²	14,70	43,10	633,57
81	01.P14.C19	Maniglione antipanico con scrocco alto e basso, maniglia in acciaio con bloccaggio con chiave e cilindro esterno con				
	005	Con funzionamento dall'esterno con maniglia	cad	5,00	214,48	1.072,40
82	01.P14.C18	Maniglione antipanico con scrocco laterale, cilindro esterno con funzionamento dall'interno comprensivo di barra orizz-				
	010	Con apertura dall'esterno con maniglia e chiave	cad	5,00	202,87	1.014,35
83	01.A18.G10	Posa di maniglione antipanico				
	005	Con o senza funzionamento esterno 5+5	cad	10,00	63,24	632,40
84	01.P09.C75	Lastre costituite da una matrice di calcio silicato additivato con fibre naturali selezionate, esenti da amianto e da				
	005	spessore mm 12 - REI 120 classe 0 parete ufficio 5.10*3.00*2*2	m ²	61,20	17,22	1.053,86
85	01.P09.F40	Profili in lamierino zincato per pareti divisorie prefabbricate in lastre di gesso protetto				
	005	spessore mm 0,6 parete ufficio 5.10*10+3.00*6*2	m	87,00	1,44	125,28
86	01.A06.C40	Posa in opera di lastre in fibre vegetali compresse tipo eraclit, faesite, pregipan, eterig esimili per pareti e soffit-				
	005	Per una superficie complessiva di almeno m ² 1 vedi q.tà fornitura lastre per assimilazione in cartongesso 30.60*2	m ²	61,20	23,56	1.441,87
87	24.A04.J08	SERRAMENTI Serramento in legno, PVC od alluminio anodizzato, completo di ogni accessorio di funzionamento, vetrocamere				
	005	... nuovo ufficio 0.90*2.10	m ²	1,89	255,08	482,10
88	01.A18.B19	Posa in opera di serramenti metallici completi di telaio e vetrata per finestre, e porte finestre. di qualsiasi dimen-				
	005	In acciaio o in alluminio posa dei serramenti precedentemente rimossi e accatastati	m ²	1,89	41,47	78,38
		Nuovo gruppo servizi piano ammezzato demolizioni				
89	01.A02.C00	Rimozione di infissi di qualsiasi natura, in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali				
	005	Con una superficie di almeno m ² 0,50 porte wc 2*0.90*2.10	m ²	3,78	11,58	43,77
90	01.A19.E60	Rimozione di apparecchiature igienico sanitarie in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa dei mate-				
	005	Lavabi, lavelli, vasi all'inglese, bidet, orinatoi tipo sospesi, boyler ecc.	cad	1,00		
		lavabo	cad	1,00		
		vaso alla turca		2,00	37,44	74,88
91	01.A02.B50	Rimozione di rivestimento in piastrelle di qualsiasi tipo, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	010	In ceramica pareti 2*3.20*2.00 4*1.74*2.00 a dedurre porte 2*0.90*2.10	m ²	12,80	9,26	212,42
			m ²	13,92		
			m ²	-3,78		
				22,94		
92	01.A02.A25	Demolizione di tramezzi o tavolati interni o volte in mattoni forati, in qualunque piano di fabbricato, compresa la				
	005	Dello spessore inferiore a cm 10 e per superfici di m ² 0,50 e oltre, con trasporto in cantiere vecchio gruppo servizi 3.20*3.00 2*1.74*3.00	m ²	9,60	9,82	196,79
			m ²	10,44		
				20,04		
93	02.P02.A36	Demolizione di pavimento di ogni tipo, escluse le lastre di pietra di pezzatura superiore a m ² 0,30, compreso il relativ				
	010	... bagno e antibagno 3.20*1.74	m ²	5,57	8,83	49,18
94	01.A02.A40	Demolizione di caldane, sottofondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o				
	005	Con carico e trasporto dei detriti alle discariche. bagno e antibagno 3.20*1.74*0.10 nuovo wc	m ³	0,557	80,21	44,68
95	01.A06.A20	Tramezzi in mattoni legati con malta cementizia				
	045	In mattoni forati dello spessore di cm 12 e per una superficie complessiva di almeno m ² 1 antibagno 3.00*3.00 2.10*3.00 bagno 1.80*3.00 1.20*3.00 a dedurre porte 1.00*2.10 0.80*2.10	m ²	9,00	43,48	892,21
			m ²	6,30		
			m ²	5,40		
			m ²	3,60		
			m ²	-2,10		
			m ²	-1,68		
				20,52		
96	01.A10.A30	Rinzaffo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa l'ese-				
	005	Per una superficie di almeno m ² 1 e per uno spessore fino cm 2 antibagno 3.00*3.00*2 2.10*3.00*2 bagno 1.80*3.00 1.20*3.00 a dedurre porte 1.00*2.10*2 0.80*2.10*2	m ²	18,00	24,39	781,46
			m ²	12,60		
			m ²	5,40		
			m ²	3,60		
			m ²	-4,20		
			m ²	-3,36		
				32,04		
97	01.A10.B20	Intonaco eseguito con malta di cemento, su rinzaffo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa				
	005	Eseguito fino ad una altezza di m 4, per una superficie complessiva di almeno m ² 1 e per uno spessore di cm 0.5 vedi q.tà casella precedente	m ²	32,04	9,98	319,76
98	01.A19.H25	Formazione di rete di scarico per apparecchi igienico sanitari tipo lavelli, lavandini, lavabo, pilozzi, lavatoi, bidet				
	005	... lavabi	cad	2,00	187,29	374,58
99	01.A19.H35	Formazione di rete di scarico per vasi a sedile o alla turca, comprensivo di cucchiaina, braga, tubo, giunto a T con tappo				
	005	... wc	cad	1,00	264,65	264,65
100	01.A19.H05	Formazione di punto di adduzione acqua calda o fredda eseguito con impiego di tubazioni in metal-plastico multistrato				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	005	Sgombero e trasporto della risulta alle discariche lavabi vaso vaschetta boyler	cad	2,00	230,81	1.154,05
			cad	1,00		
			cad	1,00		
			cad	1,00		
				5,00		
101	01.A11.A40	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15 005 Formato con calcestruzzo cementizio avente resi-stenza caratteristica di kg/cm ² di 150, per ogni cm di spessore e per pavimento 3.00*2.10*10 1.80*1.20*10	m ²	63,00	3,19	269,87
			m ²	21,60		
			84,60			
102	01.P07.B40	Piastrille in gres ceramico 005 Dimensioni cm 20x20-smaltato operato pavimento 3.00*2.10 1.80*1.20 rivestimento 3.00*2.00*2 2.10*2.00*2 1.80*2.00*2 1.20*2.00*2 a dedurre porte 1.00*2.10*2 0.80*2.10*2	m ²	6,30	13,88	462,20
			m ²	2,16		
			m ²	12,00		
			m ²	8,40		
			m ²	7,20		
			m ²	4,80		
			m ²	-4,20		
			m ²	-3,36		
			33,30			
			103	01.A12.B75		
104	01.P22.A10	Lavabo in vetro - china con troppo - pieno, con o senza spallierina, con eventuali fori per rubinetteria, di qualsiasi 015 cm 51x40x18	cad	2,00	36,51	73,02
105	01.P22.A12	Colonna per lavabo in vitreous-china 005 cm 65x22	cad	2,00	49,63	99,26
106	01.P22.C10	Gruppo miscelatore monoforo in ottone cromato per lavabo, con bocca di erogazione fusa, spor- genza cm14 circa, senza 020 Da 1/2" con aeratore, tipo pesante	cad	2,00	42,85	85,70
107	01.P22.C58	Rubinetti regolaggio sottolavabo 010 Da 1/2"con cappuccio chiuso e rosone	cad	4,00	3,19	12,76
108	01.P22.E66	Sifoni in PP bianco tipo Geberit per lavabo, con entrata acqua regolabile, completi di accessori e tubi di allacciamento 010 Da 1 1/4" x 40 mm a bottiglia	cad	2,00	8,32	16,64
109	01.A19.G10	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di addu- 045 Lavabo completo di accessori, compresa la posa del gruppo miscelatore monoforo, curvette di raccordo, piletta di scarico	cad	2,00	69,62	139,24
110	01.P22.A60	Vaso a sedile in vitreous-china a cacciata o ad aspirazione, con scarico a pavimento o a parete 010 cm 50x36x39	cad	1,00	56,53	56,53
111	01.P22.H20	Sedile con coperchio,compresi i repulsori di gomma e le cerniere cromate				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	005	In materiale plastico - colori vari	cad	1,00	10,64	10,64
112	01.A19.G10	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di addu-				
	165	Latrina all'inglese o a sella di qualunque tipo,con scarico a pavimento o a parete, completa di accessori e scarico	cad	1,00	79,37	79,37
113	01.P22.H26	Vaschetta di cacciata in plastica pesante tipoGeberit,per alta posizione isolata contro la trasudazione,batteria interna				
	010	Da l 10,dimens. cm 45x16,7x32,5,senza coperchio	cad	1,00	43,96	43,96
114	01.A19.G10	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di addu-				
	190	Vaschetta di cacciata a cassetta o a zaino, di qualunque capacita', completa di accessori, alimentazione e scarico	cad	1,00	60,13	60,13
115	01.P22.E60	Riscaldatore d'acqua elettrico con raccordi dialimentazione e scarico,termostato,termometro adorologio, lampada spia ed				
	005	Da litri 10 - 220 v - istantaneo	cad	1,00	73,52	73,52
116	01.A19.E50	Sostituzione di apparecchiature igieniche simili esclusi vasi alla turca ed orinatoi a parete, comprendente lo smontag-				
	005	Lavabi, lavelli, vasi all'inglese, bidet, orinatoi tipo sospesi, boyler litri 80/100. boyler	cad	1,00	90,19	90,19
117	24.A04.J08	SERRAMENTI Serramento in legno, PVC od alluminio anodizzato, completo di ogni accessorio di funzionamento, vetrocamere				
	005	... antibagno 1.00*2.10 bagno 0.80*2.10	m ² m ²	2,10 1,68		
				3,78	255,08	964,20
		Bagno disabili				
118	01.A19.H45	Formazione di servizio igienico per disabili eseguito secondo la normativa vigente, eseguito secondo gli schemi di pro-				
	005	... piano ammezzato	cad	1,00	5.637,37	5.637,37
119	01.P07.B45	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille				
	005	Nei formati 20X20 - 30X30 - 40X40 1.80*2.00*2 1.85*2.00*2	m ² m ²	7,20 7,40		
				14,60	24,28	354,49
120	01.A12.B75	Posa in opera di pavimento o rivestimento eseguito in piastrelle di gres ceramico fine porcellanato, anche con fascia				
	005	Per una superficie di almeno m ² 0,20 quantità art. prec	m ²	14,60	28,88	421,65
		Tinteggiatura				
121	01.A20.E60	Applicazione fissativo				
	005	Su soffitti e pareti interne PIANO 1° Sala attesa lato via Foglizzo soffitto 11.62*3.08 trave 0.20*3.08*2 deduzione trave 0.87*2.70 pareti (11.62+3.08)*2.70*2	m ² m ² m ² m ²	35,79 1,23 -2,35 79,38		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		daduzione porta vetrata 3.03*2.70	m ²	-8,18		
		spalle bussola 0.87*2.70*2	m ²	4,70		
		deduzione porta quadro elettrico 0.97*2.19	m ²	-2,12		
		deduzione porta REI 1.45*2.17	m ²	-3,15		
		deduzione vetrata sportello 1.51*3.08	m ²	-4,65		
		Ufficio (1° a dx) lato via Foglizzo				
		soffitto 7.69*3.19	m ²	24,53		
		trave 0.20*3.19*2	m ²	1,28		
		pareti (7.69+3.19)*2.70*2	m ²	58,75		
		deduzione porta 1.08*2.19	m ²	-2,37		
		finto pilastro (0.42+0.40+0.42)*2.70	m ²	3,35		
		Ufficio lato via Foglizzo				
		soffitto 7.69*3.20	m ²	24,61		
		trave 0.20*3.20*2	m ²	1,28		
		pareti (7.69+3.20)*2.70*2	m ²	58,81		
		deduzione porta 1.08*2.19	m ²	-2,37		
		Ufficio lato via Foglizzo				
		soffitto 7.69*3.20	m ²	24,61		
		trave 0.20*3.20*2	m ²	1,28		
		pareti (7.69+3.20)*2.70*2	m ²	58,81		
		deduzione porta 1.08*2.19	m ²	-2,37		
		Ufficio lato via Foglizzo				
		soffitto 7.69*3.20	m ²	24,61		
		trave 0.20*3.20*2	m ²	1,28		
		pareti (7.69+3.20)*2.70*2	m ²	58,81		
		deduzione porta 1.08*2.19	m ²	-2,37		
		Ufficio lato via Foglizzo				
		soffitto 7.69*3.20	m ²	24,61		
		trave 0.20*3.20*2	m ²	1,28		
		pareti (7.69+3.20)*2.70*2	m ²	58,81		
		deduzione porta 1.08*2.19	m ²	-2,37		
		Ufficio lato via Foglizzo				
		soffitto 7.69*3.19	m ²	24,53		
		trave 0.20*3.19*2	m ²	1,28		
		pareti (7.69+3.19)*2.70*2	m ²	58,75		
		deduzione porta 1.08*2.19	m ²	-2,37		
		Ufficio lato via Foglizzo				
		soffitto 7.69*3.19	m ²	24,53		
		trave 0.20*3.19*2	m ²	1,28		
		pareti (7.69+3.19)*2.70*2	m ²	58,75		
		deduzione porta 1.08*2.19	m ²	-2,37		
		Ufficio lato via Foglizzo				
		soffitto 7.69*3.19	m ²	24,53		
		trave 0.20*3.19*2	m ²	1,28		
		pareti (7.69+3.19)*2.70*2	m ²	58,75		
		deduzione porta 1.08*2.19	m ²	-2,37		
		Ufficio lato via Foglizzo				
		soffitto 7.69*3.22	m ²	24,76		
		deduzione angolo soffitto 3.53*1.24	m ²	-4,38		
		trave 0.20*1.98*2	m ²	0,79		
		pareti (7.69+3.22)*2.70*2	m ²	58,91		
		deduzione porta 1.08*2.19	m ²	-2,37		
		Ufficio - sportello (1° a sx) lato c.so Lomardia				
		soffitto 6.80*3.10	m ²	21,08		
		soffitto 1.36*2.50	m ²	3,40		
		passaggio .015*1.17	m ²	0,02		
		trave 0.20*3.10*2	m ²	1,24		
		trave 0.20*1.21*2	m ²	0,48		
		pareti (6.80+3.10+4.88+1.36+2.40+1.21+1.23+0.15+0.70)*2.70	m ²	58,94		
		deduzione porta 1.08*2.19	m ²	-2,37		
		Ufficio lato c.so Lomardia				
		soffitto 7.36*3.19	m ²	23,48		
		deduzione angolo 1.35*2.53	m ²	-3,42		
		trave 0.20*1.84*2	m ²	0,74		
		pareti (7.30+3.19)*2*2.70	m ²	56,65		
		deduzione porta 1.08*2.19	m ²	-2,37		
		Ufficio lato c.so Lomardia				
		soffitto 7.36*3.18	m ²	23,40		
		trave 0.20*3.18*2	m ²	1,27		
		pareti (7.36+3.18)*2*2.70	m ²	56,92		
		deduzione porta 1.08*2.19	m ²	-2,37		
		Ufficio lato c.so Lomardia				
		soffitto 7.36*3.19	m ²	23,48		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		trave 0.20*3.19*2	m ²	1,28		
		pareti (7.36+3.19)*2*2.70	m ²	56,97		
		deduzione porta 1.08*2.19	m ²	-2,37		
		Ufficio lato c.so Lomardia				
		soffitto 7.36*3.20	m ²	23,55		
		trave 0.20*3.20*2	m ²	1,28		
		pareti (7.36+3.20)*2*2.70	m ²	57,02		
		deduzione porta 1.08*2.19	m ²	-2,37		
		Ufficio lato c.so Lomardia				
		soffitto 7.36*3.20	m ²	23,55		
		trave 0.20*3.20*2	m ²	1,28		
		pareti (7.36+3.20)*2*2.70	m ²	57,02		
		deduzione porta 1.08*2.19	m ²	-2,37		
		Ufficio lato c.so Lomardia				
		soffitto 7.36*3.18	m ²	23,40		
		trave 0.20*3.18*2	m ²	1,27		
		pareti (7.36+3.18)*2*2.70	m ²	56,92		
		deduzione porta 1.08*2.19	m ²	-2,37		
		Ufficio lato c.so Lomardia				
		soffitto 7.36*3.19	m ²	23,48		
		trave 0.20*3.19*2	m ²	1,28		
		pareti (7.36+3.19)*2*2.70	m ²	56,97		
		deduzione porta 1.08*2.19	m ²	-2,37		
		Ufficio lato c.so Lomardia				
		soffitto 7.36*3.20	m ²	23,55		
		deduzione angolo 0.65*1.28	m ²	-0,83		
		trave 0.20*2.56*2	m ²	1,02		
		pareti (7.36+3.20)*2*2.70	m ²	57,02		
		deduzione porta 1.08*2.19	m ²	-2,37		
		CORRIDOIO				
		soffitti 25.22*3.00	m ²	75,66		
		corridoio lato dx parete 25.22*2.70	m ²	68,09		
		corridoio lato sx parete 25.80*2.70	m ²	69,66		
		deduzione porte (1.08*2.17)*(17+2)	m ²	-44,53		
		atrio scala soffitto 5.81*2.45	m ²	14,23		
		deduzione angolo 0.58*0.97	m ²	-0,56		
		deduzione angolo 0.25*0.66	m ²	-0,17		
		Pareti				
		(1.62+2.45+5.81+1.87+0.25+0.66+0.97)*2.70	m ²	36,80		
		deduzione porta rip- router 0.97*2.19	m ²	-2,12		
		deduzione vetrata 2.70*2.12	m ²	-5,72		
		spalle vetrata (2.70+3.12+2.70)*0.38	m ²	3,24		
			m ²	0,00		
		bagni lato via Foglizzo				
		WC soffitto 3.08*3.04	m ²	9,36		
		deduzione angolo 1.27*1.20	m ²	-1,52		
		pareti (3.08+3.04)*2*0.67	m ²	8,20		
		deduzione porte 0.19*1.08*2	m ²	-0,41		
		trave 0.20*3.08*2	m ²	1,23		
		colonna 0.23*0.67*2	m ²	0,31		
		trave 1.81*0.20	m ²	0,36		
		WC soffitto 4.19*3.08	m ²	12,91		
		deduzione tramezzo 4.19*0.10	m ²	-0,42		
		pareti (3.08+4.19)*2*0.70	m ²	10,18		
		divisori pareti 4.19*0.70*2	m ²	5,87		
		divisorio 1.40*0.43*2*2	m ²	2,41		
		deduzione porte 0.20*0.78*2*3	m ²	-0,94		
		deduzione porte 0.20*1.08	m ²	-0,22		
			m ²	0,00		
		Anti WC lato c.so Lombardia				
		soffitto 2.52*3.06	m ²	7,71		
		deduzione angolo 1.28*1.21	m ²	-1,55		
		trave 0.20*3.06*2	m ²	1,22		
		trave 0.20*1.80	m ²	0,36		
		WC soffitto 4.74*3.08	m ²	14,60		
		deduzione angolo 0.37*1.94	m ²	-0,72		
		parete (4.74+1.16)*2*0.70	m ²	8,26		
		deduzione porte 0.20*0.78*2*2	m ²	-0,62		
		deduzione porte 0.20*1.08*2	m ²	-0,43		
		wc soffitto 1.42*2.80	m ²	3,98		
		pareti (1.42+2.80)*2*0.90	m ²	7,60		
		divisorio 1.42*0.47*2*2	m ²	2,67		
		divisorio 4.74*0.90	m ²	4,27		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		divisorio 4.74*0.70	m ²	3,32		
		deduzione tramezzo 4.74*0.10	m ²	-0,47		
		WC disabili soffitto 1.80*1.80	m ²	3,24		
		pareti 1.80*0.90*3	m ²	4,86		
		deduzione porta 1.08*0.20	m ²	-0,22		
		SCALA PRINCIPALE				
		soffitti vano ascensore piano 2 e 3				
		2.17*2.80*2	m ²	12,15		
		pareti (2.17+2.80)*2.84*2*2	m ²	56,46		
		deduzione finestre 1.67*1.56*2	m ²	-5,21		
		deduzione porta ascensore 2.19*1.24*2	m ²	-5,43		
		soffitto pianerottoli 4.82*3.06	m ²	14,75		
		soffitto rampa 4.82*3.13	m ²	15,09		
		pianerottoli 4.82*0.30	m ²	1,45		
		pianerottoli 4.82*3.10	m ²	14,94		
		rampa 1.93*3.06	m ²	5,91		
		pareti pianerottoli (3.06+4.82+3.06)*2.70	m ²	29,54		
		pareti rampa 3.13*2.55	m ²	7,98		
		pareti pianerottoli (2.30+4.82+2.30)*2.74	m ²	25,81		
		pareti rampa (2.84+5.74)/2*2.75	m ²	11,80		
		pareti pianerottoli (3.10+4.82+3.10)*2.79	m ²	30,75		
		pareti rampa 3.06*2.46	m ²	7,53		
		deduzione ingresso vano ascensore				
		1.48*2.48*2	m ²	-7,34		
		deduzione porta REI 1.35*2.17	m ²	-2,93		
		spalle porta REI (2.71+1.35+2.71)*0.87	m ²	5,89		
		deduzione finestra 1.63*1.78	m ²	-2,90		
		spalle pilastro 0.09*2.82*2	m ²	0,51		
		spalle pilastro 0.11*2.71*2	m ²	0,60		
		deduzione finestra 1.70*1.64	m ²	-2,79		
		deduzione finestra 1.93*1.69	m ²	-3,26		
		spalle pilastro 0.11*3.07*2	m ²	0,68		
		spalle pilastro 0.09*2.79	m ²	0,25		
		deduzione finestra 1.63*1.78	m ²	-2,90		
		spalle pilastro 0.09*2.80*2	m ²	0,50		
		spalle pilastro 0.09*2.79	m ²	0,25		
		deduzione ingresso vano ascensore				
		1.48*2.48*2	m ²	-7,34		
		deduzione porta REI 1.35*2.17	m ²	-2,93		
		spalle porta REI (2.71+1.35+2.71)*0.87	m ²	5,89		
		PIANO AMMEZZATO				
		soffitto atrio 9.10*6.63	m ²	60,33		
		3.90*3.63	m ²	14,16		
		pareti (6.63+9.10+2.10+1.80+3.63+3.90+3.00+9.10)*3.00	m ²	117,78		
		daduzione porta rei 1.40*2.10	m ²	-2,94		
		a dedurre porte uffici e bagno 1.00*2.10	m ²	-2,10		
		0.90*2.10*5	m ²	-9,45		
		locale 1soffitto 6.63*4.90	m ²	32,49		
		pareti (6.63+6.63+4.90+4.90)*3.00	m ²	69,18		
		a dedurre serramenti 0.90*2.10	m ²	-1,89		
		locale 2 soffitto 5.10*6.50	m ²	33,15		
		pareti (5.10+6.50)*2*3.00	m ²	69,60		
		a dedurre porta 0.90*2.10	m ²	-1,89		
		locale 3 soffitto 4.85*5.10	m ²	24,74		
		pareti (4.85+4.85+5.10+5.10)*3.00	m ²	59,70		
		a dedurre porta 0.90*2.10	m ²	-1,89		
		locale 4 soffitto 4.85*5.10	m ²	24,74		
		pareti (4.85+4.85+5.10+5.10)*3.00	m ²	59,70		
		a dedurre porta 0.90*2.10	m ²	-1,89		
		locale 5 soffitto 6.30*3.20	m ²	20,16		
		pareti (6.30+6.30+3.20+3.20)*3.00	m ²	57,00		
		a dedurre porta 0.90*2.10	m ²	-1,89		
				2614,31	1,58	4.130,61
122	01.A20.E30	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad				
	005	Su intonaci interni vedi q.tà casella precedente	m ²	2614,31	4,20	10.980,10
		Controsoffitto				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
123	06.A30.F01 005	Rimozione e successiva risistemazione di pannelli per controsoffittatura di qualsiasi tipo, per l'esecuzione di lavori n rimozione e posa di controsoffitti uffici lato corso lombardia 8*1.00*3.20 uffici lato via foglizzo 9*1.00*3.20 corridoio 3.00*5.00	m ² m ² m ²	25,60 28,80 15,00	10,89	755,77
				69,40		
124	01.P09.F10 005	Lastre piene in gesso protetto per controsoffittature fonoisolanti dello spessore di mm 10 uffici lato corso lombardia 8*1.00*3.20 uffici lato via foglizzo 9*1.00*3.20 corridoio 3.00*5.00	m ² m ² m ²	25,60 28,80 15,00	2,94	204,04
				69,40		
125	01.P09.F50 005	Profili in lamierino zincato per soffittature sospese in lastre di gesso protetto spessore mm 0,8 uffici lato corso lombardia 8*3.20*6 uffici lato via foglizzo 9*3.20*6 corridoio 5.00*9	m m m	153,60 172,80 45,00	1,36	505,10
				371,40		
126	01.P09.E28 010	Cornice perimetrale per controsoffitti o rivestimenti in pannelli, doghe o quadri in profilato di alluminio a doppio L uffici lato corso lombardia 8*(1.00+3.20)*2 uffici lato via foglizzo 9*(1.00+3.20)*2 corridoio (3.00+5.00)*2	m m m	67,20 75,60 16,00	2,65	420,82
				158,80		
127	01.A09.L70 005	Posa di cornice perimetrale ad I in metallo leggero, escluso il ponteggio Per controsoffitto	m	158,80	6,09	967,09
128	01.A09.L50 005	Posa in opera di controsoffitto costituito da pannelli fonoassorbenti e termoisolanti e della relativa orditura di soste Per pannelli delle dimensioni sino a cm 60x60 vedi q.tà fornitura Bagni esistenti -Chiusure pareti wc a tutt'altezza	m ²	69,40	31,27	2.170,14
129	01.P09.F10 005	Lastre piene in gesso protetto per controsoffittature fonoisolanti dello spessore di mm 10 tramezzi 6.15*0.50 (1.50+2.00)*0.50	m ² m ²	3,08 1,75	2,94	14,20
				4,83		
130	01.P09.F50 005	Profili in lamierino zincato per soffittature sospese in lastre di gesso protetto spessore mm 0,8 tramezzi 8*0.50+6.15*2 (1.50+2.00)*2+0.50*4	m m	16,30 9,00	1,36	34,41
				25,30		
131	01.A06.C40 005	Posa in opera di lastre in fibre vegetali compresse tipo eraclit, faesite, pregipan, eterig esimili per pareti e soffit- Per una superficie complessiva di almeno m ² 1 vedi q.tà fornitura lastre per assimilazione in cartongesso	m ²	4,83	23,56	113,79
132	01.P09.E34 010	Controsoffitto costituito da pannelli fonoassorbenti e tagliafuoco composti da agglomerato di fibre minerali e resine dim. mm 600x600x15 e orditura apparente servizi igienici esistenti primo nucleo 6.15*3.50 secondo nucleo 6.35*3.50	m ² m ²	21,53 22,23		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
				43,76	9,57	418,78
133	01.A09.L50	Posa in opera di controsoffitto costituito da pannelli fonoassorbenti e termoisolanti e della relativa orditura di soste				
	005	Per pannelli delle dimensioni sino a cm 60x60 vedi q.tà forniture	m ²	43,76	31,27	1.368,38
134	01.P09.E28	Cornice perimetrale per controsoffitti o rivestimenti in pannelli, doghe o quadri				
	010	in profilato di alluminio a doppio L 1 nucleo (6.15+3.50)*2 2 nucleo (6.35+3.50)*2	m m	19,30 19,70		
				39,00	2,65	103,35
135	01.A09.L70	Posa di cornice perimetrale ad I in metallo leggero, escluso il ponteggio				
	005	Per controsoffitto	m	39,00	6,09	237,51
		Nuovo bagno piano secondo ammezzato - Controsoffitto				
136	01.P09.E34	Controsoffitto costituito da pannelli fonoassorbenti e tagliafuoco composti da agglomerato di fibre minerali e resine				
	010	dim. mm 600x600x15 e orditura apparente nuovo bagno piano ammezzato 3.00*2.10+1.80*1.85	m ²	9,63	9,57	92,16
137	01.A09.L50	Posa in opera di controsoffitto costituito da pannelli fonoassorbenti e termoisolanti e della relativa orditura di soste				
	005	Per pannelli delle dimensioni sino a cm 60x60 vedi q.tà forniture	m ²	9,63	31,27	301,13
138	01.P09.E28	Cornice perimetrale per controsoffitti o rivestimenti in pannelli, doghe o quadri				
	010	in profilato di alluminio a doppio L (3.00+2.10)*2 (1.85+1.80)*2	m m	10,20 7,30		
				17,50	2,65	46,38
139	01.A09.L70	Posa di cornice perimetrale ad I in metallo leggero, escluso il ponteggio				
	005	Per controsoffitto	m	17,50	6,09	106,58
		Impianto ventilazione servizi igienici Gruppo Servizi B1				
140	06.P27.C01	Ventilatori per espulsione in condotto monofasi alimentazione 220 V, 50 Hz				
	005	ventilatore 1f espuls. in condotto 240 - 480 m ³ /ora	cad	1,00	170,57	170,57
141	06.A27.C01	P.O. posa in opera di Ventilatori per espulsione in condotto monofasi alimentazione 220 V, 50 Hz				
	705	P.O. di ventilatore fino a 500 m ³ /ora	cad	1,00	182,35	182,35
142	06.P27.C05	Accessori per ventilatori industriali				
	005	griglia di protezione	cad	1,00	24,34	24,34
143	06.A27.C05	P.O. Posa in opera di Accessori per ventilatori industriali				
	505	P.O. di griglia di protezione	cad	1,00	7,59	7,59
144	06.P27.B02	Accessori per estrattori elettrici serie civile				
	005	timer elettronico programmabile 3-20 minuti				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
			cad	1,00	17,47	17,47
145	06.A27.B02	P.O. Posa in opera di accessori per estrattori elettrici serie civile				
	505	P.O. di timer elettronico programmabile 3-20 minuti	cad	1,00	7,59	7,59
146	06.P27.D03	Accessori per torrini di estrazione				
	035	commutatore di velocità monofase	cad	1,00	56,38	56,38
147	06.A27.D03	P.O. Posa in opera di Accessori per torrini di estrazione				
	535	P.O. di commutatore di velocità monofase	cad	1,00	7,59	7,59
148	05.P73.F40	Provvista e posa in opera dibocchetta ripresa aria a semplice ordinedi alette in lamiera i.c.s.:				
	005	Aria frontale sino dmq. 1.40	dm²	6,00	21,74	130,44
149	05.P73.F50	Provvista e posa in opera dibocchette di transito in alluminio con cornice perimetrale o controtelaio				
	005	dm²	4,00	7,59	30,36
150	01.P08.A05	Tubi in PVC serie normale lunghezza m 2				
	025	diametro esterno cm 10 3.00+3.00	cad	6,00	5,24	31,44
151	01.A19.E14	Posa in opera di tubazioni, raccordi e pezzi speciali, per condotte di fognatura, tubi pluviali, etc, per condotte tanto				
	015	Del diametro di mm 90 e 110 3.00+3.00	m	6,00	12,16	72,96
		Gruppo servizi B2				
152	06.P27.C01	Ventilatori per espulsione in condotto monofasi alimentazione 220 V, 50 Hz				
	010	ventilatore 1f espuls. in condotto 900 m³/ora	cad	1,00	258,95	258,95
153	06.A27.C01	P.O. posa in opera di Ventilatori per espulsione in condotto monofasi alimentazione 220 V, 50 Hz				
	710	P.O. di ventilatore fino a 1500 m³/ora	cad	1,00	344,42	344,42
154	06.P27.C05	Accessori per ventilatori industriali				
	005	griglia di protezione	cad	1,00	24,34	24,34
155	06.A27.C05	P.O. Posa in opera di Accessori per ventilatori industriali				
	505	P.O. di griglia di protezione	cad	1,00	7,59	7,59
156	06.P27.B02	Accessori per estrattori elettrici serie civile				
	005	timer elettronico programmabile 3-20 minuti	cad	1,00	17,47	17,47
157	06.A27.B02	P.O. Posa in opera di accessori per estrattori elettrici serie civile				
	505	P.O. di timer elettronico programmabile 3-20 minuti	cad	1,00	7,59	7,59
158	06.P27.D03	Accessori per torrini di estrazione				
	035	commutatore di velocità monofase	cad	1,00	56,38	56,38

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
159	06.A27.D03 535	P.O. Posa in opera di Accessori per torrini di estrazione P.O. di commutatore di velocità monofase	cad	1,00	7,59	7,59
160	05.P73.F40 005	Provvista e posa in opera dibocchetta ripresa aria a semplice ordinedi alette in lamiera i.c.s.: Aria frontale sino dmq. 1.40 6 bocchette 200x100 1*2*6	dm²	12,00	21,74	260,88
161	05.P73.F50 005	Provvista e posa in opera dibocchette di transito in alluminio con cornice perimetrale o controtelaio 4 griglie di transito 1*2*4	dm²	8,00	7,59	60,72
162	01.P08.A05 025	Tubi in PVC serie normale lunghezza m 2 diametro esterno cm 10 7.00+3.00	cad	10,00	5,24	52,40
163	01.A19.E14 015	Posa in opera di tubazioni, raccordi e pezzi speciali, per condotte di fognatura, tubi pluviali, etc, per condotte tanto Del diametro di mm 90 e 110 7.00+3.00	m	10,00	12,16	121,60
164	05.P76.D70 025	Formazione di fori qualunque diametro e dimensioni per passaggio tubazioni con conseguente ripristino di: Murature con spessore fino a cm.25	cad	1,00	34,88	34,88
		Gruppo servizi B3				
165	06.P27.C01 010	Ventilatori per espulsione in condotto monofasi alimentazione 220 V, 50 Hz ventilatore 1f espuls. in condotto 900 m³/ora	cad	1,00	258,95	258,95
166	06.A27.C01 710	P.O. posa in opera di Ventilatori per espulsione in condotto monofasi alimentazione 220 V, 50 Hz P.O. di ventilatore fino a 1500 m³/ora	cad	1,00	344,42	344,42
167	06.P27.C05 005	Accessori per ventilatori industriali griglia di protezione	cad	1,00	24,34	24,34
168	06.A27.C05 505	P.O. Posa in opera di Accessori per ventilatori industriali P.O. di griglia di protezione	cad	1,00	7,59	7,59
169	06.P27.B02 005	Accessori per estrattori elettrici serie civile timer elettronico programmabile 3-20 minuti	cad	1,00	17,47	17,47
170	06.A27.B02 505	P.O. Posa in opera di accessori per estrattori elettrici serie civile P.O. di timer elettronico programmabile 3-20 minuti	cad	1,00	7,59	7,59
171	06.P27.D03 035	Accessori per torrini di estrazione commutatore di velocità monofase	cad	1,00	56,38	56,38
172	06.A27.D03 535	P.O. Posa in opera di Accessori per torrini di estrazione P.O. di commutatore di velocità monofase	cad	1,00	7,59	7,59

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
181	01.A18.B40	ferro a 50*50 spess. 4 mm peso Kg/ml 5.450	kg	239,800	13,28	13.316,39
		2.00*4*5.450*2+3.50*4*5.45*2				
		ferro piatto da 35 spess. 5 mm peso Kg/ml 1.370	kg	5,480		
		ferro ad 100*100 spess. 5 mm peso Kg/ml 14.410	kg	138,992		
		2.80*2*12.410*2				
		cerniere maniglie serratura 10.000*2	kg	20,000		
				1002,740		
	005	Cancellate, inferriate e simili, in elementi metallici, inclusa una ripresa di antiruggine.				
		In ferro in elementi tondi, quadri, piatti o profilati, con disegno semplice a linee dirette				
		lato corso racconigi recinzione				
		bacchette diam 12 peso Kg/ml 0.89	kg	176,220		
		ferro a C da 60*40 peso Kg/ml 4.610	kg	59,008		
		ferro ad L 35*35 peso Kg/ml 2.570	kg	33,924		
		ferro piatto da 35 spess. 5 mm peso Kg/ml 1.370	kg	36,168		
		13.20*2*1.370				
		lato via vigone interno cortile				
		bacchette diam 12 peso Kg/ml 0.89	kg	313,725		
		ferro a C da 60*40 peso Kg/ml 4.610	kg	88,512		
		ferro ad L 35*35 peso Kg/ml 2.570	kg	52,300		
		ferro piatto da 35 spess. 5 mm peso Kg/ml 1.370	kg	55,759		
		20.35*2*1.370				
				815,616	5,20	4.241,20
182	01.A18.C00	Posa in opera di manufatti in lamiera metallica.				
	005	Serramenti in ferro di tipo industriale, cancelli, cancellate, inferriate, ringhiere e simili				
		posa cancelli e recinzione				
		quantità. art. prec. 1002.740+815.616	kg	1818,356		
				1818,356	1,58	2.873,00
183	01.A20.F70	Verniciatura con smalto su coloritura esistente per superfici metalliche				
	010	Di manufatti esterni, a due riprese				
		recinzione e cancelli (2.10+13.20+20.35+6.46+6.10+5.20)*1.60	m ²	85,46	13,61	1.163,11
184	01.A04.H00	Casserature per strutture in cemento armato, semplice o precompresso, a sezione ridotta qualisolette, traversi ecc.,				
	005	In legname di qualunque forma				
		recinzione lato corso racconigi fondazione 6.46*0.40*2	m ²	5,17		
		recinzione lato corso racconigi muretto 6.46*0.55*2-	m ²	3,53		
		3.50*0.55*2+(0.25*0.55*2)				
		lato via vigone interno cortile fondazione	m ²	10,00		
		6.10*0.40*2+5.20*0.40*2+1.20*0.40*2				
				18,70	57,60	1.077,12
185	01.A04.B05	Calcestruzzo confezionato in cantiere con kg 300 di cemento tipo 32,5 R, m ³ 0,4 di sabbia e m ³ 0,8 di ghiaietto, fornito				
	020	Con betoniera				
		recinzione lato corso racconigi fondazione 6.46*0.40*0.40	m ³	1,034		
		recinzione lato corso racconigi muretto 6.46*0.55*0.25-	m ³	0,407		
		3.50*0.25*0.55				
		lato via vigone interno cortile fondazione	m ³	2,500		
		6.10*0.40*0.50+5.20*0.40*0.50+1.20*0.40*0.50				
				3,941	84,96	334,83
186	01.A04.C03	Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito direttamente da autobetoniera con appositacanaletta				
	010	In strutture di fondazione				
		recinzione lato corso racconigi fondazione 6.46*0.40*0.40	m ³	1,034		
		recinzione lato corso racconigi muretto 6.46*0.55*0.25-	m ³	0,407		
		3.50*0.25*0.55				
		lato via vigone interno cortile fondazione	m ³	2,500		
		6.10*0.40*0.50+5.20*0.40*0.50+1.20*0.40*0.50				
				3,941	7,46	29,40
187	01.A04.F00	Barre per cemento armato lavorate e disposte in opera				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		secondo gli schemi di esecuzione				
	015	In acciaio ad aderenza migliorata Fe B 38 K e Fe B 44 K 10.40*40	kg	416,000	1,47	611,52
188	01.A04.E00	Vibratura mediante vibratore ad immersione, compreso il compenso per la maggiore quantità di materiale impiegato, no-				
	005	Di calcestruzzo cementizio armato	m ³	1,034		
		recinzione lato corso racconigi fondazione 6.46*0.40*0.40	m ³	0,407		
		recinzione lato corso racconigi muretto 6.46*0.55*0.25-3.50*0.25*0.55	m ³			
		lato via vigone interno cortile fondazione 6.10*0.40*0.50+5.20*0.40*0.50+1.20*0.40*0.50	m ³	2,500		
				3,941	7,77	30,62
		Piano Rialzato - eliminazione di infiltrazione				
189	01.A19.C10	Provvista e posa in opera di faldali e converse, comprese le saldature				
	005	In lamiera di ferro zincato del n.26	m ²	12,50		
		salone catasto 12.50*1.00	m ²	6,00		
		scala adiacente sala accoglienza tributi 6.00*1.00		18,50	44,28	819,18
190	01.A18.N00	Interventi Locali				
	015	Piccole riparazioni di serramenti in ferro comprendenti la revisione e lubrificazione della ferramenta e la sostituzione prezzo del nuovo euro/mq. 255.08 255.08*10.00*2.50	%	6377,00000	12%	765,24
191	01.A02.B70	Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza, in qualunque piano di fabbricato, compresa la				
	005	Per superfici di m ² 0,50 ed oltre	m ²	15,00	10,21	153,15
		salone catasto rappezzi 10.00*1.50				
192	01.A10.A70	Prerinzafo per il risanamento di murature umide di ogni tipo eseguito con malta fluida di cemento nella proporzione di				
	005	Per uno spessore di cm 0,5 circa e per una superficie oltre i 200 m ² fino a 1000 m ² .	m ²	15,00	8,38	125,70
193	01.A10.A85	Trattamento di murature umide soggette a risalita capillare, costituito da una applicazione di soluzioni antisaline mono-				
	005	Intonaco di spessore non inferiore a cm 2	m ²	15,00	33,31	499,65
194	01.A20.A50	Stuccatura, scartavetratura e pulizia semplice eseguita su intonaci naturali interni				
	005	Per superfici di almeno m ² 4	m ²	15,00	1,78	26,70
195	01.A20.E60	Applicazione fissativo				
	005	Su soffitti e pareti interne	m ²	15,00	1,58	23,70
196	01.A20.E30	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad				
	010	Su intonaci esterni	m ²	15,00	8,67	130,05
		Piano Primo eliminazione infiltrazione terrazzo				
197	01.A23.C60	Rimozione di pavimento scomponibile, compreso il carico ed il trasporto dei materiali nei luoghi indicati dalla direzione-				
	005	A mano	m ²	156,25	11,65	1.820,31
		12.50*12.50				
198	01.A02.A40	Demolizione di caldaie, sottofondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
199	005	Con carico e trasporto dei detriti alle discariche. 156.25*0.10	m ³	15,625	80,21	1.253,28
	01.A09.E50	Impermeabilizzazione di sottopavimentazione previa imprimitura della superficie con primer bituminoso in fase solvente e				
200	005	Con membrane di tipo normale	m ²	156,25	21,43	3.348,44
	01.A11.A40	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15				
201	005	Formato con calcestruzzo cementizio avente resi-stenza caratteristica di kg/cm ² di 150, per ogni cm di spessore e per 156.25*10	m ²	1562,50	3,19	4.984,38
	01.P28.G50	Piastrelloni prefabbricati in calcestruzzo cementizio, armati con maglia di ferro, con strato superficiale trattato con				
202	005	Delle dimensioni di cm 60x60x6 pavimentazione esistente rotta	cad	41,00	14,45	592,45
	02.P65.P22	Posa di pavimento eseguito con piastrelloni di ghiaietto cm 40x40 spessore cm 4 circa				
203	010	...	m ²	156,25	51,35	8.023,44
		Piano quarto eliminazione infiltrazioni				
204	01.A02.B70	Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza,in qualunque piano di fabbricato, compresa la				
	005	Per superfici di m ² 0,50 ed oltre 14.50*2.00*2	m ²	58,00	10,21	592,18
205	01.A10.A80	Rinzaffo per il risanamento delle murature umide eseguito con malta di cemento nella proporzione di kg 350 di cemento, 1				
	005	Per uno spessore di cm 2-2,5 14.50*2.00*2	m ²	58,00	21,41	1.241,78
206	01.A10.B30	Intonaco liscio di superficie comunque sagomata di canali o di altre opere simili, eseguite allo scoperto con malta				
	005	Per una superficie di almeno m ² 1 e per uno spessore tra cm 0.5 e cm 1 compreso: 14.50*2.00*2	m ²	58,00	18,88	1.095,04
207	01.A20.A50	Stuccatura, scartavetratura e pulizia semplice eseguita su intonaci naturali interni				
	005	Per superfici di almeno m ² 4 14.50*2.00*2	m ²	58,00	1,78	103,24
208	01.A20.E60	Applicazione fissativo				
	005	Su soffitti e pareti interne intera parete 14.50*3.50*2	m ²	101,50	1,58	160,37
209	01.A20.E30	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad				
	010	Su intonaci esterni intera parete 14.50*3.50*2	m ²	101,50	8,67	880,01
210	01.P09.C75	Lastre costituite da una matrice di calcio silicato additivato con fibre naturali selezionate, esenti da amianto e da				
	005	spessore mm 12 - REI 120 classe 0 parete ufficio 14.50*2.00*2	m ²	58,00	17,22	998,76
210	01.P09.F40	Profili in lamierino zincato per pareti divisorie prefabbricate in lastre di gesso protetto				
	005	spessore mm 0,6 parete ufficio 14.50*28+2.00*4	m	414,00	1,44	596,16

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
211	01.A06.C40	Posa in opera di lastre in fibre vegetali compresse tipo eraclit, faesite, pregipan, eterig esimili per pareti e soffit-				
	005	Per una superficie complessiva di almeno m ² 1 vedi q.tà fornitura lastre per assimilazione in cartongesso	m ²	58,00	23,56	1.366,48
		Sala Riunioni Piano Quinto Eliminazione infiltrazioni				
212	01.A02.C00	Rimozione di infissi di qualsiasi natura,in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali				
	005	Con una superficie di almeno m ² 0,50				
		Serramenti copertura	m ²	35,90		
		(((10.30+9.30)*1.00/2)*2)+(((9.30+7.00)*1.00/2)*2)	m ²	30,00		
		(((8.80+7.70)*1.00/2)*2)+(((7.70+5.80)*1.00/2)*2)		65,90	11,58	763,12
213	01.A15.B00	Rimozione di vetri comprensiva della successiva pulitura delle battute				
	005	Per qualunque tipo di vetro vetri dei Serramenti copertura il 70% della superficie del serramento 35.90*0.70 30.00*0.70	m ²	25,13		
			m ²	21,00		
				46,13	8,16	376,42
214	01.A02.C00	Rimozione di infissi di qualsiasi natura,in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali				
	005	Con una superficie di almeno m ² 0,50				
		Copertura in zinco-titanio al piano quinto su sala riunioni (6.40*3.80/2)*2	m ²	24,32		
		(7.60*3.20/2)*2	m ²	24,32		
				48,64	11,58	563,25
215	01.A18.B19	Posa in opera di serramenti metallici completi di telaio e vetrata per finestre, e porte finestre. di qualsiasi dimen-				
	005	In acciaio o in alluminio vedi qtà casella precedente	m ²	65,90	41,47	2.732,87
216	01.A15.A10	Posa in opera di vetri di qualunque dimensione su telai metallici od in legno, misurati in opera sul minimo rettangolo				
	035	Vetri antisfondamento vedi q.tà rimozione vetri	m ²	46,13	36,18	1.668,98
217	01.A18.A96	Provvista e posa in opera di lamiera grecate zincate dello spessore di 10/10 di mm				
	005	Per la formazione di solai, piani di calpestio etc. Nuova copertura in ferrozincato al piano quinto su sala riunioni (6.40*3.80/2)*2	m ²	24,32		
		(7.60*3.20/2)*2	m ²	24,32		
				48,64	28,71	1.396,45
218	01.A19.B00	Doccioni di gronda sagomati, dati in opera, in lamiera di ferro zincato del n. 26, muniti di robuste cicogne a distanza				
	005	Dello sviluppo di cm 25 gronde (7.20+6.15)*2	m	26,70	24,12	644,00
219	01.A19.A20	Provvista e posa in opera di tubi pluviali, in lamiera di ferro zincato del n. 28, graffati, compreso ogni accessorio				
	005	Del diametro di cm 8 discese (4.00+2.00)*2	m	12,00	17,67	212,04
220	01.A20.F70	Verniciatura con smalto su coloritura esistente per superfici metalliche				
	010	Di manufatti esterni, a due riprese copertura gronde 26.70*0.25	m ²	48,64		
		pluviali 12.00*(0.08*3.14)	m ²	6,68		
			m ²	3,01		
				58,33	13,61	793,87

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
221	01.P16.E20 005	Verniciatura di palchetto (tre passate) ... per assimilazione ripristino palchetto ammalorato 4.00*6.40	m ²	25,60	6,08	155,65
				25,60		
VIA DEL CARMINE, 12						
Piano terra						
Demolizioni						
222	01.A19.E60 005	Rimozione di apparecchiature igienico sanitarie in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa dei mate- Lavabi, lavelli, vasi all'inglese, bidet, orinatori tipo sospesi, boyler ecc. wc alloggio custode (vasca. bidet. lavabo. vaso. boiler) wc disabile (piatto doccia. vaso. lavabo. bidet)	cad cad	4,00	37,44	299,52
				4,00		
				8,00		
223	01.A02.B85 005	Demolizione e rimozione di strutture metalliche di qualsiasi natura, di tubazioni metalliche, di componenti d'impianti Con carico e trasporto alle pubbliche discariche. rimozione tubazioni wc ringhiera scala e corrimano	kg kg	75,000	1,93	337,75
				100,000		
				175,000		
224	01.A02.B50 010	Rimozione di rivestimento in piastrelle di qualsiasi tipo, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la In ceramica wc alloggio custode (1.90+2.60)*2*2.20 wc disabili (1.85+3.55)*2*2.20	m ² m ²	19,80	9,26	403,37
				23,76		
				43,56		
225	01.A02.B00 010	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materia- In ceramica wc bagno alloggio custode 1.90*2.60 wc disabili 1.85*3.15 nuovo ufficio 4.95*2.55+4.95*3.05-2.40*1.90	m ² m ² m ²	4,94	9,26	314,19
				5,83		
				23,16		
				33,93		
226	02.P02.A10 010	Taglio a sezione obbligata eseguito a mano con l'ausilio di martello demolitore, di muratura in mattoni o mista di pietr di sezione superiore a m ² 0,10 ed inferiore a m ² 0,25 formazione vano per appoggio nuovo solaio sul pavimento 0.20*(2.40+1.90)*0.30*5 nella muratura 0.20*0.20*0.30*5	m ³ m ³	1,290	569,43	768,73
				0,060		
				1,350		
227	01.A07.B10 005	Solaio in ferro e tavelloni forati, con uso di malta cementizia, inclusi i copriferri, pagando a parte i profilati Per una superficie complessiva di almeno m ² 1 compresi appoggi laterali 2.20*2.70	m ²	5,94	72,46	430,41
228	12.P15.A68 005	Fornitura e posa in opera di carpenteria varia di semplice esecuzione comprensiva di: verniciatura, staffaggi, oneri per carpenteria semplice esecuzione struttura solaio IPE 140 14.30 kg/ml 4*2.70*14.30 4*2.20*14.30	kg kg	154,440	7,36	2.062,86
				125,840		
				280,280		
229	01.A02.B70 005	Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza,in qualunque piano di fabbricato, compresa la Per superfici di m ² 0,50 ed oltre wc alloggio custode (1.90+2.60)*2*2.20	m ²	19,80		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
230	01.A02.C00	wc disabili (1.85+3.55)*2*2.20	m ²	23,76	10,21	444,75
				43,56		
230	005	Rimozione di infissi di qualsiasi natura, in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali Con una superficie di almeno m ² 0,50 porte in legno tamburato 0.80*2.10*4 porte in legno nell'atrio 1.00*2.40*2	m ²	6,72	11,58	133,40
			m ²	4,80		
				11,52		
231	01.A02.A20	Demolizione di tramezzi o tavolati interni o volte in mattoni pieni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la 005 Dello spessore inferiore a cm 10 e per superfici di m ² 0,50 e oltre, con trasporto in cantiere tramezzo wc 1.90*4.35 a dedurre porta 0.80*2.10 demolizione tramezzo nuovo ufficio 2.55*3.00 nuova apertura adiacente ai wc 0.90*2.10	m ²	8,27	13,66	220,34
			m ²	-1,68		
				7,65		
				1,89		
				16,13		
Nuovi lavori						
232	01.A10.B00	Intonaco eseguito con grassello di calce idraulica spenta, su rinzaffo, in piano od in curva, anche con aggiunta di colo- 005 Eseguito fino ad un'altezza di m 4, per una superficie complessiva di almeno m ² 1 wc alloggio custode (1.90+2.60)*2*2.20 wc disabili (1.85+3.55)*2*2.20 antibagno (1.55+1.85)*2*2.20	m ²	19,80	7,43	434,80
			m ²	23,76		
				14,96		
				58,52		
233	01.A17.A80	Falso telaio per il fissaggio dei serramenti alla muratura, dato in opera, misurato sullo sviluppo effettivo 005 In legno di abete 0.12*(2.10+0.92+2.10)*3	m ²	1,84	41,57	76,49
234	NP.12	RIQUADRATURA SPALLETTE DI APERTURE O PASSATE 1+1+1+1	cad	4,00	161,50	646,00
235	01.P07.B45	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille 005 Nei formati 20X20 - 30X30 - 40X40 pavimento ex wc alloggio custode 1.90*2.50 wc disabili 3.15*1.85+(3.15+1.85)*2*2.20 nuovo ufficio 4.95*2.55+4.95*3.05-2.40*1.90	m ²	4,75	24,28	1.353,37
			m ²	27,83		
				23,16		
				55,74		
236	01.A12.B75	Posa in opera di pavimento o rivestimento eseguito in piastrelle di gres ceramico fine porcellanato, anche con fascia 005 Per una superficie di almeno m ² 0,20 quantità art. prec	m ²	55,74	28,88	1.609,77
237	01.P07.B48	Provvista di zoccolino battiscopa in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo 005 Nel formato 10x20 ex wc alloggio custode (1.90+2.50)*2 primo piano 1.30*2 terzo piano (7.25+5.60+1.95)*2 quarto piano 1.10*2	m	8,80	9,33	403,06
			m	2,60		
				29,60		
				2,20		
				43,20		
238	01.A12.B80	Posa in opera di zoccolo, formato con piastrelle speciali di gres ceramico rosso, con gola di raccordo a becco di civetta 005 Di almeno m 0,50 quantità art. prec	m	43,20	6,30	272,16
239	01.A19.H45	Formazione di servizio igienico per disabili eseguito secondo la normativa vigente, eseguito secondo gli schemi di pro-				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	005	...	cad	1,00	5.637,37	5.637,37
240	06.P27.C01	Impianto estrazione antibagno disabile Ventilatori per espulsione in condotto monofasi alimentazione 220 V, 50 Hz				
	005	ventilatore 1f espuls. in condotto 240 - 480 m³/ora	cad	1,00	170,57	170,57
241	06.A27.C01	P.O. posa in opera di Ventilatori per espulsione in condotto monofasi alimentazione 220 V, 50 Hz				
	705	P.O. di ventilatore fino a 500 m³/ora	cad	1,00	182,35	182,35
242	06.P27.C05	Accessori per ventilatori industriali				
	005	griglia di protezione	cad	1,00	24,34	24,34
243	06.A27.C05	P.O. Posa in opera di Accessori per ventilatori industriali				
	505	P.O. di griglia di protezione	cad	1,00	7,59	7,59
244	06.P27.B02	Accessori per estrattori elettrici serie civile				
	005	timer elettronico programmabile 3-20 minuti	cad	1,00	17,47	17,47
245	06.A27.B02	P.O. Posa in opera di accessori per estrattori elettrici serie civile				
	505	P.O. di timer elettronico programmabile 3-20 minuti	cad	1,00	7,59	7,59
246	06.P27.D03	Accessori per torrini di estrazione				
	035	commutatore di velocità monofase	cad	1,00	56,38	56,38
247	06.A27.D03	P.O. Posa in opera di Accessori per torrini di estrazione				
	535	P.O. di commutatore di velocità monofase	cad	1,00	7,59	7,59
248	05.P73.F40	Provvista e posa in opera dibocchetta ripresa aria a semplice ordinedi alette in lamiera i.c.s.:				
	005	Aria frontale sino dmq. 1.40	dm²	6,00	21,74	130,44
249	05.P73.F50	Provvista e posa in opera dibocchette di transito in alluminio con cornice perimetrale o controtelaio				
	005	dm²	4,00	7,59	30,36
250	01.P08.A05	Tubi in PVC serie normale lunghezza m 2				
	025	diametro esterno cm 10 3.00+3.00	cad	6,00	5,24	31,44
251	01.A19.E14	Posa in opera di tubazioni, raccordi e pezzi speciali, per condotte di fognatura, tubi pluviali, etc, per condotte tanto				
	015	Del diametro di mm 90 e 110 3.00+3.00	m	6,00	12,16	72,96
252	01.A17.B65	Porte interne piano terra				
	005	Porte interne tamburate spessore mm 35, specchiature piene, rivestimento in laminato plastico di spessore mm 1,5 su ri- Con ossatura in abete porta adiacente wc 0.90*2.15 porte wc disabile 1.00*2.15*2	m² m²	1,94 4,30		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
253	01.A17.B70 005	Posa in opera di porte interne semplici o tamburate, a pannelli od a vetri, di qualunque forma,dimensione e numero di In qualsiasi tipo di legname porta adiacente wc 0.90*2.15 porte wc disabile 1.00*2.15*2	m ² m ²	6,24	284,91	1.777,84
				1,94		
				4,30		
254	01.P14.C17 005	Maniglione antipanico con scrocco laterale, cilindro esterno con funzionamento dall'interno comprensivo di barra orizz- Con apertura dall'esterno con chiave wc disabili	cad	6,24	39,72	247,85
				2,00		
				2,00		
255	01.A18.G10 005	Posa di maniglione antipanico Con o senza funzionamento esterno	cad	2,00	63,24	126,48
				2,00		
				2,00		
256	01.A17.B40 345	Porte interne, di qualunque forma, dimensione e numero di battenti, montate su chiambrane o telarone, con specchiature In rovere nazionale, dello spessore di mm 55 1.00*2.40*2	m ²	4,80	323,46	1.552,61
				4,80		
				4,80		
257	01.A17.B70 005	Posa in opera di porte interne semplici o tamburate, a pannelli od a vetri, di qualunque forma,dimensione e numero di In qualsiasi tipo di legname 1.00*2.40*2	m ²	4,80	39,72	190,66
				4,80		
				4,80		
258	01.A18.A60 005	Piccoli profilati aventi altezza superiore a mm 80 In ferro, forniti con una ripresa di antiruggine lamiera striata 250.00n 3 rampette di raccordo	kg	250,000	2,85	712,50
				250,000		
				250,000		
259	01.A18.A70 005	Posa in opera di piccoli profilati In ferro, in leghe leggere al cromo, alluminio o in ottone quantità art. prec Lavori nell'atrio	kg	250,000	3,73	932,50
				250,000		
				250,000		
260	NP.14	INTERVENTO DI RIFUNZIONALIZZAZIONE E RESTAURO DEL PORTONE LIGNEO CARRAIO DI VIA DEL CARMINE 12	cad	1,00	8.669,00	8.669,00
261	NP.15	INTERVENTO DI MODIFICA E RESTAURO DEL PORTONCINO LIGNEO PADONALE DI CORSO PALESTRO (VIA DEL CARMINE)	cad	1,00	2.796,00	2.796,00
262	NP.5	INTERVENTO DI INVERSIONE DI SERRAMENTO LIGNEO VETRATO POSTO NELL'ATRIO DI VIA DEL CARMINE 12 1+1	cad	2,00	3.878,00	7.756,00
263	01.A18.B00 015	Fornitura e Posa in opera di Serramenti metallici esterni, completi di telaio in profilati a taglio termico e vetro In acciaio, fissi, aventi superficie superiore a m ² 3,5 revisione serramento in ferro per similitudine portone carraio interno cortile 12% rev. 3.40*3.50*0.12	m ²	1,43	255,19	364,92
				1,43		
				1,43		
264	01.A18.B00 075	Fornitura e Posa in opera di Serramenti metallici esterni, completi di telaio in profilati a taglio termico e vetro In alluminio, ad ante, aventi superficie superiore a m ² 3,5 bussola nell'atrio 4.95*3.00	m ²	14,85	270,36	4.014,85
				14,85		
				14,85		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
265	01.P14.C19 005	Maniglione antipanico con scrocco alto e basso, maniglia in acciaio con bloccaggio con chiave e cilindro esterno con Con funzionamento dall'esterno con maniglia portone in ferro cortile interno serramenti vetrati da girare nuove porte in legno	cad cad cad	1,00	214,48	1.072,40
				2,00		
				2,00		
				5,00		
266	01.P14.C17 005	Maniglione antipanico con scrocco laterale, cilindro esterno con funzionamento dall'interno comprensivo di barra orizz- Con apertura dall'esterno con chiave portone in ferro cortile interno serramenti vetrati da girare nuove porte in legno	cad cad cad	1,00	110,92	554,60
				2,00		
				2,00		
				5,00		
267	01.A18.G10 005	Posa di maniglione antipanico Con o senza funzionamento esterno 5+5 Tinteggiatura	cad	10,00	63,24	632,40
268	01.A20.A50 005	Stuccatura, scartavetratura e pulizia semplice eseguita suintonaci naturali interni Per superfici di almeno m ² 4 wc alloggio custode (1.90+2.60)*2*2.10 wc disabili (1.85+3.55)*2*2.10 nuovo ufficio (5.70+4.95)*2*4.35 atrio ripristini vari	m ² m ² m ² m ²	18,90	1,78	327,95
				22,68		
				92,66		
				50,00		
				184,24		
269	01.A20.E60 005	Applicazione fissativo Su soffitti e pareti interne quantità art. prec	m ²	184,24	1,58	291,10
270	01.A20.E30 010	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad Su intonaci esterni quantità art. prec Piano primo	m ²	184,24	8,67	1.597,36
271	01.A02.B70 005	Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza,in qualunque piano di fabbrica, compresa la Per superfici di m ² 0,50 ed oltre spicconatura intonato lungo le fascie per collegamento nuovo tramezzo 0.25*(2.45+1.30+2.45)	m ²	1,55	10,21	15,83
272	01.A05.E20 005	Esecuzione di cuciture in murature di soli mattoni, eseguita mediante inserimento di barre metalliche del diam. di mm 16 Inserimento delle barre in fori ottenuti con carotaggio semplice 2.45+1.30+2.45	m	6,20	88,37	547,89
273	01.A06.A20 045	Tramezzi in mattoni legati con malta cementizia In mattoni forati dello spessore di cm 12 e per una superficie complessiva di almeno m ² 1 1.30*2.45 a dedurre porta 0.80*2.10	m ² m ²	3,19	43,48	65,65
				-1,68		
				1,51		
274	01.A10.A30 005	Rinzaffo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa l'ese- Per una superficie di almeno m ² 1 e per uno spessore fino cm 2 quant. art. prec. 1.51*due lati2	m ²	3,02	24,39	73,66

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
275	01.A10.B20	Intonaco eseguito con malta di cemento, su rinzafo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa				
	005	Eseguito fino ad una altezza di m 4, per una superficie complessiva di almeno m ² 1 e per uno spessore di cm 0.5 quant. art. prec. 1.51*due lati2	m ²	3,02	9,98	30,14
276	01.A17.A80	Falso telaio per il fissaggio dei serramenti alla muratura, dato in opera, misurato sullo sviluppo effettivo				
	005	In legno di abete 0.12*(2.10+0.80+2.10)	m ²	0,60	41,57	24,94
277	01.A17.B65	Porte interne tamburate spessore mm 35, specchiature piene, rivestimento in laminato plastico di spessore mm 1,5 su ri-				
	005	Con ossatura in abete 0.90*2.15	m ²	1,94	284,91	552,73
278	01.A17.B70	Posa in opera di porte interne semplici o tamburate, a pannelli od a vetri, di qualunque forma,dimensione e numero di				
	005	In qualsiasi tipo di legname 0.90*2.15	m ²	1,94	39,72	77,06
279	01.A20.A50	Stuccatura, scartavetratura e pulizia semplice eseguita su intonaci naturali interni				
	005	Per superfici di almeno m ² 4 nuova parete 1.30*2.45*2 spallette e voltino 0.50*(2.45+1.30+2.45)*2 a dedurre porta 0.80*2.10*2	m ² m ² m ²	6,37 6,20 -3,36		
				9,21	1,78	16,39
280	01.A20.E60	Applicazione fissativo				
	005	Su soffitti e pareti interne vedi q.tà art. prec	m ²	9,21	1,58	14,55
281	01.A20.E30	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad				
	005	Su intonaci interni vedi q.tà art. prec	m ²	9,21	4,20	38,68
		Piano secondo				
282	01.A18.B00	Fornitura e Posas in opera di Serramenti metallici esterni, completi di telaio in profilati a taglio termico e vetro				
	075	In alluminio, ad ante, aventi superficie superiore a m ² 3,5 vetrata 2.70*3.45	m ²	9,32	270,36	2.519,76
		Piano Terzo				
283	01.A02.B70	Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza,in qualunque piano di fabbricato, compresa la				
	005	Per superfici di m ² 0,50 ed oltre spicconatura intonato lungo le fascie per collegamento nuovo tramezzo 0.25*2.30*2*2	m ²	2,30	10,21	23,48
284	01.A05.E20	Esecuzione di cuciture in murature di soli mattoni, eseguita mediante inserimento di barre metalliche del diam. di mm 16				
	005	Inserimento delle barre in fori ottenuti con carotaggio semplice 2.30*2*2	m	9,20	88,37	813,00
285	01.A06.A20	Tramezzi in mattoni legati con malta cementizia				
	045	In mattoni forati dello spessore di cm 12 e per una superficie complessiva di almeno m ² 1 nuovi uffici 7.25*2.30+5.60*2.30 a dedurre porte 0.80*2.10*3 nel corridoio 1.95*(2.70+3.35)/2 a dedurre porta 0.80*2.10	m ² m ² m ² m ²	29,56 -5,04 5,90 -1,68		
				28,74	43,48	1.249,62

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
286	01.A10.A30 005	Rinzaffo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa l'ese- Per una superficie di almeno m ² 1 e per uno spessore fino cm 2 quantità art. prec. 28.74*su due lati2	m ²	57,48	24,39	1.401,94
287	01.A10.B20 005	Intonaco eseguito con malta di cemento, su rinzaffo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa Eseguito fino ad una altezza di m 4, per una superficie complessiva di almeno m ² 1 e per uno spessore di cm 0.5 quantità art. prec. 28.74*su due lati2	m ²	57,48	9,98	573,65
288	01.A17.A80 005	Falso telaio per il fissaggio dei serramenti alla muratura, dato in opera, misurato sullo sviluppo effettivo In legno di abete 0.12*(2.10+0.80+2.10)*4	m ²	2,40	41,57	99,77
289	01.A18.B00 060	Fornitura e Posa in opera di Serramenti metallici esterni, completi di telaio in profilati a taglio termico e vetro In alluminio, fissi, aventi superficie superiore a m ² 3,5 (7.25+5.60)*1.00	m ²	12,85	182,82	2.349,24
290	01.A17.B65 005	Porte interne tamburate spessore mm 35, specchiature piene, rivestimento in laminato plastico di spessore mm 1,5 su ri- Con ossatura in abete 0.90*2.15*4	m ²	7,74	284,91	2.205,20
291	01.A17.B70 005	Posa in opera di porte interne semplici o tamburate, a pannelli od a vetri, di qualunque forma,dimensione e numero di In qualsiasi tipo di legname 0.90*2.15*4	m ²	7,74	39,72	307,43
292	01.A20.A50 005	Stuccatura, scartavetratura e pulizia semplice eseguita su intonaci naturali interni Per superfici di almeno m ² 4 nuovi uffici 7.25*2.30+5.60*2.30 a dedurre porte 0.80*2.10*3 nel corridoio 1.95*(2.70+3.35)/2 a dedurre porta 0.80*2.10 cuciture 0.25*2.30*2*2	m ² m ² m ² m ² m ²	29,56 -5,04 5,90 -1,68 2,30		
				31,04	1,78	55,25
293	01.A20.E60 005	Applicazione fissativo Su soffitti e pareti interne quantità art. prec	m ²	31,04	1,58	49,04
294	01.A20.E30 010	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad Su intonaci esterni quantità art. prec	m ²	31,04	8,67	269,12
		Piano quarto				
295	01.A02.B70 005	Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza,in qualunque piano di fabbricato, compresa la Per superfici di m ² 0,50 ed oltre spicconatura intonato lungo le fascie per collegamento nuovo tramezzo 0.25*2.40*2	m ²	1,20	10,21	12,25
296	01.A05.E20 005	Esecuzione di cuciture in murature di soli mattoni, eseguita mediante inserimento di barre metalliche del diam. di mm 16 Inserimento delle barre in fori ottenuti con carotaggio semplice 2.40*2	m	4,80	88,37	424,18
297	01.A06.A20 045	Tramezzi in mattoni legati con malta cementizia In mattoni forati dello spessore di cm 12 e per una superficie				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
298	01.A10.A30	complessiva di almeno m ² 1 1.10*2.40 a dedurre porte 0.90*2.10	m ² m ²	2,64	43,48	32,61
				-1,89		
				0,75		
299	01.A10.B20	Rinzafo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa l'ese- 005 Per una superficie di almeno m ² 1 e per uno spessore fino cm 2 quantità art. prec. 0.75*su due lati2 spallette 0.25*2.40*2	m ² m ²	1,50	24,39	65,85
				1,20		
				2,70		
300	01.A17.A80	Intonaco eseguito con malta di cemento, su rinzafo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa 005 Eseguito fino ad una altezza di m 4, per una superficie complessiva di almeno m ² 1 e per uno spessore di cm 0.5 quantità art. prec	m ²	2,70	9,98	26,95
301	01.A17.B65	Falso telaio per il fissaggio dei serramenti alla muratura, dato in opera, misurato sullo sviluppo effettivo 005 In legno di abete 0.12*(2.10+0.90+2.10)*4	m ²	2,45	41,57	101,85
302	01.A17.B70	Porte interne tamburate spessore mm 35, specchiature piene, rivestimento in laminato plastico di spessore mm 1,5 su ri- 005 Con ossatura in abete 0.90*2.15	m ²	1,94	284,91	552,73
303	01.A17.B70	Posa in opera di porte interne semplici o tamburate, a pannelli od a vetri, di qualunque forma,dimensione e numero di 005 In qualsiasi tipo di legname 0.90*2.15	m ²	1,94	39,72	77,06
304	01.A20.A50	Stuccatura, scartavetratura e pulizia semplice eseguita su intonaci naturali interni 005 Per superfici di almeno m ² 4 mis. art. prec. intonaco	m ²	2,70	1,78	4,81
305	01.A20.E60	Applicazione fissativo 005 Su soffitti e pareti interne quantità art. prec	m ²	2,70	1,58	4,27
306	01.A20.E30	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad 010 Su intonaci esterni quantità art. prec	m ²	2,70	8,67	23,41
307	01.A02.C00	Rimozione di infissi di qualsiasi natura,in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali 005 Con una superficie di almeno m ² 0,50 scala retrattile esistente 0.80*altezza scala3.00	m ²	2,40	11,58	27,79
308	01.A02.B20	Taglio a sezione obbligata eseguito a mano performance di vani, passate, sedi di pilastri o travi, sedi di cassoni per 005 Muratura in mattoni o pietrame o volte, per sezioni non inferiori a m ² 0,25 adeguamento vano scala retrattile 0.80*4*0.25	m ³	0,800	415,89	332,71
309	01.A18.A60	Piccoli profilati aventi altezza superiore a mm 80 005 In ferro, forniti con una ripresa di antiruggine telaio scala retrattile	kg	10,000	2,85	28,50
309	01.A18.A90	Posa in opera di intelaiature per lucernari o velari 005 In profilati normali o in profilati speciali conchiusura ermetica o in elementi fusi in ghisa				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
310	07.A05.E10	Scale e gradini	kg	10,000	1,90	19,00
	005	Fornitura e posa in opera di scaletta metallica zincata a caldo per accesso camere; compresa la malta cementizia ed ogni per 12 gradini	m	14,00	31,92	446,88
311	01.P14.M80	Fornitura di bracci per chiudiporta a pavimento				
	005	Per porte a ventola, sinistre, destre e a battente 1+1+1	cad	3,00	16,07	48,21
312	05.P74.E60	Provvista e posa di tasselli a espansione e apistola qualsiasi uso				
	005 per chiudiporta	cad	4,00	4,74	18,96
313	NP.4	FORNITURA E POSA DI MANCORRENTE LIGNEO IN LARICE 4.30*2*2	m	17,20	71,00	1.221,20
		CORSO MASSIMO D'AZEGLIO, 15 - Torino Esposizioni				
		Adeguamento scala di sicurezza lato via Petrarca				
314	01.A02.B85	Demolizione e rimozione di strutture metalliche di qualsiasi natura, di tubazioni metalliche, di componenti d'impianti				
	005	Con carico e trasporto alle pubbliche discariche. scala esistente gradini lamiera bugnata 3 mm. 25.5 kg/mq. 25.50*0.35*2.00*9 pianerottolo 25.50*1.10*2.00 struttura scatolato 40x40 sp. 3 mm. 3.30 kg/m (1.00*10)+(0.80*4)+(1.00*4)+(1.20*8)+(2.00*3)+(1.10*2)*3.30 scatolato 70x50 sp 3 mm. 5.19 kg/m (3.20+1.10)*2*5.19 scatolato 40x20 sp. 3 mm. 2.36 kg/m (1.20*4)+(1.00*2)*2.36 scatolato 15x20 sp. 2 mm. 0.89 kg/m 1.00*11*0.89 L 30x30 sp. 3 mm. 1.36 kg/ml 2.00*1.00*1.36 ferro U 60x20 sp.3 2.12 kg/m. (3.20*2)+(1.10*2)*2.12 piastre e ruote 20kg	kg kg kg kg kg kg kg kg kg kg	160,650 56,100 40,060 44,634 9,520 9,790 2,720 11,064 17,425		
				351,963	1,93	679,29
315	NP.16	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SCALA DI SICUREZZA IN FERRO ZINCATO nuova scala	cad	1,00	4.210,00	4.210,00
		Verifica della tesatura vetri strutturali				
316	NP.13	CONTROLLO VERIFICA E CERTIFICAZIONE DELLA TESATURA DELLE FUNI SECONDO I VALORI DI PROGETTO EVENTUALE SERRAGGIO CON CHIAV	cad	1,00	3.100,00	3.100,00
		Ripristino recinzione ammalorata				
317	01.A01.A55	Scavo a sezione obbligata o a sezione ristretta per opere di fondazione, in terreni sciolti o compatti, di larghezza mi				
	010	Fino a 3 m di profondità rispetto al piano di sbancamento 19*0.40*0.40*0.60	m³	1,824	7,25	13,22
318	01.A04.H00	Casserature per strutture in cemento armato, semplice o precompresso, a sezione ridotta qualisolette, traversi ecc.,				
	005	In legname di qualunque forma 19*0.40*0.60*4	m²	18,24	57,60	1.050,62
319	01.A04.B05	Calcestruzzo confezionato in cantiere con kg 300 di cemento tipo 32,5 R, m³ 0,4 di sabbia e m³ 0,8 di ghiaietto, fornito				
	020	Con betoniera 19*0.40*0.40*0.60	m³	1,824	84,96	154,97
320	01.A04.C00	Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito a mano				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	
321	005	In struttura di fondazione	m³	1,824	75,03	136,85	
	01.A04.F00	Barre per cemento armato lavorate e disposte in opera secondo gli schemi di esecuzione					
322	015	In acciaio ad aderenza migliorata Fe B 38 K e Fe B 44 K	kg	45,810	1,47	67,34	
	01.A04.E00	Vibratura mediante vibratore ad immersione, compreso il compenso per la maggiore quantità di materiale impiegato, no-					
323	005	Di calcestruzzo cementizio armato	m³	1,824	7,77	14,17	
	12.P15.A68	Fornitura e posa in opera di carpenteria varia di semplice esecuzione comprensiva di: verniciatura, staffaggi, oneri per					
324	005	carpenteria semplice esecuzione struttura scatolato 40x40 sp. 3 mm. 3.30 kg/m 3.30*19*2.00	kg	125,400	7,36	922,94	
	01.A15.B00	Sostituzione vetri rotti padiglione "3B"					
325	005	Rimozione di vetri comprensiva della successiva pulitura delle battute	m²	20,00	8,16	163,20	
	01.P20.B03	Per qualunque tipo di vetro 5*2.00*2.00					
326	025	Vetrate antisfondamento formate da due lastre di vetro con interposto foglio di polivinil - butirrale	m²	20,00	57,05	1.141,00	
	01.A15.A10	Spessore mm 4+0.76+4; Ug= 5,6 w/m2k e Rw= c.a 34dB 5*2.00*2.00					
327	035	Posa in opera di vetri di qualunque dimensione su telai metallici od in legno, misurati in opera sul minimo rettangolo	m²	20,00	36,18	723,60	
	01.A18.N00	Vetri antisfondamento vedi q.tà casella precedente					
328	015	Interventi Locali	%	15942,50000	12%	1.913,10	
	NP.3	Piccole riparazioni di serramenti in ferro comprendenti la revisione e lubrificazione della ferramenta e la sostituzione prezzo del nuovo euro/mq. 255.08 255.08*2.50*2.50*N10					
VIA GIULIO, 22 - Uffici Comunali							
328	NP.3	FORNITURA E POSA DI SCRISCIE ANTISCIVOLO COMPRESA LA PULIZIA E LA PREPARAZIONE DEL FONDO					
		In rotoli altezza 25 mm					
		scala lato via della Consolata					
		piano rialzato (12*5.60*2)*n due striscie2	m	268,80			
		primo piano ((19*1.40+12*1.40+1.00*1.95)*2)*2	m	181,40			
		secondo piano ((12*1.40*2+2*1.95)*2)*2	m	150,00			
		scala lato corso Valdocco					
		piano rialzato (12*5.60*2)*2	m	268,80			
		primo piano ((19*1.40+12*1.40+1.00*1.95)*2)*2	m	181,40			
		secondo piano ((12*1.40*2+2*1.95)*2)*2	m	150,00			
		scala piano interrato 1.40*20pedate*2	m	56,00			
		scala lato via Giulio					
		piano terra 1.00*14*2	m	28,00			
		primo piano 1.00*(8+9)*2	m	34,00			
secondo piano 1.00*(9+10)*2*2	m	76,00					
piano interrato 2.00*(11+8)*2	m	76,00					
				1470,40	4,00	5.881,60	
329	01.A02.B80	Rimozioni di parti metalliche compreso il ripristino del muro o del rivestimento					
	005	Staffe, ganci e simili	cad	25,00			
		manichetta lancia	cad	25,00			
				50,00	5,20	260,00	

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
330	05.P75.E85 005	Provvista e posa di lancia antincendio a piu' effetti UNI 45.a norma UNI 671/2, di tipo pesante, in lega di alluminio, Tipo pesante, a più effetti, a norma UNI 671/2	cad	25,00	124,20	3.105,00
331	05.P75.E70 005	Provvista e posa di manichetta UNI 45 certificata m.i.a norma UNI 9487, mt. 20 di lunghezza e con raccordi in ot 58 a Lunghezza mt.20, norme UNI 9487	cad	25,00	90,66	2.266,50
332	05.P75.M25 010	Certificazione, progetto, verifiche funzionali, rilievo di impianto antincendio o strutture esistenti, consistente in Di rete idranti o naspi impianto idrico antincendio, compreso alimentazione fino a 10 idranti / naspi / colonne idrante	cad	1,00	405,71	405,71
333	05.P75.M25 015	Certificazione, progetto, verifiche funzionali, rilievo di impianto antincendio o strutture esistenti, consistente in Di rete idranti o naspi impianto idrico antincendio, per ogni idrante / naspo / colonna idrante / attacco vvf successivo	cad	15,00	27,74	416,10
STRADA ALTESSANO, 45 - Istituto Giulio Pastore						
334	NP.06	INCAPSULANTE PER COPERTURE CONTENENTE AMIANTO trattamento sulla copertura in amianto 22.60*31.70+12.00*4.00	m ²	764,42	4,30	3.287,01
335	01.A09.B70 005	Impermeabilizzazione a vista di coperture piane, a volta, inclinate previa imprimitura della superficie con primer bitu- Con successiva applicazione di due membrane prefabbricate elastoplastomeriche, certificate ici - te, armate con tessuto trattamento sulla copertura in amianto 22.60*31.70+12.00*4.00	m ²	764,42	22,08	16.878,39
336	01.A02.B70 005	Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza,in qualunque piano di fabbricato, compresa la Per superfici di m ² 0,50 ed oltre cornicione ammalorato sviluppo (0.65) (22.60+31.70)*2*0.54 copertura vano scala (12.00+4.00+4.00)*0.40	m ² m ²	58,64 8,00 66,64	10,21	680,39
337	01.A10.E10 005	Sagomatura (tiratura di cornicione) con malta di calce o di cemento, misurata secondo le sagome sviluppate Fino a cm 20 di sviluppo, per una superficie complessiva di almeno m ² 1 cornicione ammalorato sviluppo (0.65) (22.60+31.70)*2*0.54 copertura vano scala (12.00+4.00+4.00)*0.40	m ² m ²	58,64 8,00 66,64	133,55	8.899,77
PIAZZA SAN GIOVANNI, 5 - Uffici lavori Pubblici						
338	01.A20.E60 005	Applicazione fissativo Su soffitti e pareti interne	m ²	191,10	1,58	301,94
339	01.A20.E30 010	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad Su intonaci esterni	m ²	191,10	8,67	1.656,84
340	01.A20.F70 010	Verniciatura con smalto su coloritura esistente per superfici metalliche Di manufatti esterni, a due riprese Ringhiera (2.70+1.00+2.70)*1.00*n.piani5	m ²	32,00	13,61	435,52
341	01.A19.H45	Formazione di servizio igienico per disabili eseguito secondo la				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	005	normativa vigente, eseguito secondo gli schemi di pro- ... piano terra	cad	1,00	5.637,37	5.637,37
342	01.P07.B45	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille				
	005	Nei formati 20X20 - 30X30 - 40X40 (2.40+2.48)*2*2.00 2.40*2.48 a dedurre porta 1.00*2.20	m ² m ² m ²	19,52 5,95 -2,20		
				23,27	24,28	565,00
343	01.A12.B75	Posa in opera di pavimento o rivestimento eseguito in piastrelle di gres ceramico fine porcellanato, anche con fascia				
	005	Per una superficie di almeno m ² 0,20 quantità art. prec	m ²	23,27	28,88	672,04
		STRADA DRUENTO, 355 - Ex Mattatoio Eliminazione infiltrazione copertura piana				
344	01.A22.A10	Preparazione di pavimentazione esistente, per stesa di tappeti bituminosi, mediante lavatura energica e scopatura atta				
	005	In acciottolato fabbricato C 11.00*12.00	m ²	132,00	2,33	307,56
345	01.A09.B70	Impermeabilizzazione a vista di coperture piane, a volta, incline previa imprimitura della superficie con primer bitu- 010 Con successiva applicazione di due membrane prefabbricate elastoplastomeriche, entrambe con certificato icite, armate fabbricato C 11.00*12.00	m ²	132,00	25,71	3.393,72
		Cavo scaldante torre vasche accumulo				
346	06.P01.P01	Cavi scaldanti autoregolanti per la protezione antigelo delle tubazioni di acqua.				
	015	cavo scaldante autoregolante per tubazioni da 25 W/m tubazione 3 -Adduzione da contatore 25*1.25+10*1.25 tubazione 4 adduzione diretta da acquedotto 25*1.25+7.00*1.25 tubazione 4 - mandata valvola di controllo 25*1.25+8.00*1.25	m m m	43,75 40,00 41,25		
				125,00	20,10	2.512,50
347	06.A01.P01	F.O. Fornitura in opera di cavi scaldanti autoregolanti per la protezione antigelo delle tubazioni di acqua, compreso gl				
	015	F.O. di cavo scaldante autoregolante per tubazioni da 25 W/m tubazione 3 -Adduzione da contatore 25*1.25+10*1.25 tubazione 4 adduzione diretta da acquedotto 25*1.25+7.00*1.25 tubazione 4 - mandata valvola di controllo 25*1.25+8.00*1.25	m m m	43,75 40,00 41,25		
				125,00	23,46	2.932,50
348	06.P01.P04	Accessori per terminazione, collegamento e regolazione				
	015	Kit derivazione a"T" con alimentazione e terminali	cad	1,00	195,47	195,47
349	06.A01.P04	F.O Fornitura in opera degli accessori per terminazione, collegamento e regolazione.				
	015	F.O. di Kit derivazione a"T" con alimentazione e terminali	cad	1,00	256,26	256,26
350	06.P01.P04	Accessori per terminazione, collegamento e regolazione				
	025	Centralina di controllo con sensori	cad	1,00	742,15	742,15
351	06.A01.P04	F.O Fornitura in opera degli accessori per terminazione, collegamento e regolazione.				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	025	F.O. di Centralina di controllo con sensori	cad	1,00	970,09	970,09
352	05.P57.B50	Coppelle isolanti di fibre di vetro incombustibili = mm. 1200 spessore 30 mm.				
	040	Diametro interno mm. 89 spessore mm. 50 tubazione 3 - Adduzione da contatore 25+10	cad	35,00	13,87	485,45
353	05.P57.B50	Coppelle isolanti di fibre di vetro incombustibili = mm. 1200 spessore 30 mm.				
	055	Diametro interno mm. 114 spessore mm. 50 tubazione 4 - adduzione diretta acquedotto 25+7 tubazione 4 - Mandata valvola di controllo 25+8	cad cad	32,00 33,00	15,74	1.023,10
		VIA ROMA, 237 ANG. P.ZZA CLN				
354	NP.11	ANCORAGGI DI LASTRE LAPIDEE IN FACCIATA ALLE STRUTTURE PORTANTI ESISTENTI. facciata su via tra le due chiese (4 fori per lastra) 70*4	cad	280,00	46,00	12.880,00
355	02.P80.S42	Idrolavaggio manuale di superfici rivestite in marmo o pietre dure, con materiali detergenti non schiumosi, con l'ausili				
	010	... facciata 12.05*14.35 1.20*12.05 13.35*7.90 1.20*7.90	m ² m ² m ² m ²	172,92 14,46 105,47 9,48	12,89	3.897,03
356	02.P80.S54	Maggiorazione per protezioni di ogni genere, eventualmente necessarie, per lavori di idrolavaggio e/o idrosabbatura su				
	010	protezione su opere in caso di intervento su manufatti sgombri protezione delle finestre e porte in facciata oggetto di intervento pari al 30% dell'importo della q.tà casella precedente 0.30*302.33	%	90,69900	20%	18,14
357	02.P80.S68	Risanamento di paramenti di facciata in pietra, marmo, laterizio, eseguito su superfici preventivamente pulite, con una				
	010	... vedi q.tà casella precedente	m ²	302,33	5,41	1.635,61
358	01.P11.A70	Rivestimento in marmo lucido sul piano con spigoli smussati delle dimensioni di cm 30x15 o 20x10 con spessori di cm 1.3				
	050	In marmo bardiglio Carrara imperiale 0.60*0.90*3+0.90*2.10	m ²	3,51	64,80	227,45
		CORSO VENEZIA, 11				
359	14.P01.A10	Rimozione, compreso l'accatastamento ed il trasporto in luogo indicato dal Settore Tecnico del Comune interessato o dall				
	010	- PORFIDO - CIOTTOLATO - AUTOBLOCCANTI 0.60*12.10	m ²	7,26	11,40	82,76
360	01.A02.B30	Rimozione di pietra da taglio o marmo, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei				
	005	Compreso il carico e trasporto dei detriti alle discariche 12.10*0.60	m ³	7,260	268,31	1.947,93
361	01.A01.A80	Scavo eseguito a mano a sezione obbligata o a sezione ristretta, a qualsiasi scopo destinato, in terreni sciolti o com-				
	080	In assenza d'acqua 0.60*12.10*0.50	m ³	3,630	75,57	274,32
362	01.A02.B70	Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza, in qualunque piano di fabbricato, compresa la				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
363	005	Per superfici di m ² 0,50 ed oltre 12.10*0.60	m ²	7,26	10,21	74,12
	01.A10.A80	Rinzaffo per il risanamento delle murature umide eseguito con malta di cemento nella proporzione di kg 350 di cemento, 1				
364	005	Per uno spessore di cm 2-2,5 12.10*0.60	m ²	7,26	21,41	155,44
	01.A09.E40	Impermeabilizzazione di muri contro terra previa imprimitura della superficie con primer bituminoso in fase solvente e				
365	005	Con membrana di tipo normale 1.00*12.10	m ²	12,10	14,84	179,56
	01.P03.A90	Ghiaia semplicemente vagliata				
366	005	... 0.60*12.10*0.50	m ³	3,630	15,79	57,32
	01.A21.A20	Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3, provvisti sfusi sul luogo d'impiego, per la formazione di				
367	015	Ghiaia vagliata, pietrisco e ciottoli sparsi con mezzo meccanico 0.60*12.10*0.50	m ³	3,630	6,86	24,90
	01.P24.B30	Nolo piastra vibrante, compreso l'operatore				
368	010	Con effetto pari a kg 500 (piatto 600x800) 8+8	h	16,00	41,81	668,96
	01.A12.B50	Pavimenti in lastre di pietra o marmo, esclusa la sola provvista delle lastre, compresa ogni lavorazione complementare				
369	015	Esclusa la lucidatura a piombo pietra precedentemente rimossa 12.10*0.60	m ²	7,26	37,42	271,67
	01.A23.C80	Posa di pavimentazione in marmette autobloccanti di calcestruzzo pressato e vibrato, comprendente la provvista e lo				
370	010	Dello spessore di cm 7 e 8 posa delle marmette precedentemente rimosse 0.60*12.10 parete interna	m ²	7,26	12,32	89,44
	01.A02.B70	Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza,in qualunque piano di fabbricato, compresa la				
371	005	Per superfici di m ² 0,50 ed oltre 14.50*1.00	m ²	14,50	10,21	148,05
	01.A10.A70	Prerinzaffo per il risanamento di murature umide di ogni tipo eseguito con malta fluida di cemento nella proporzione di				
372	005	Per uno spessore di cm 0,5 circa e per una superficie oltre i 200 m ² fino a 1000 m ² . 14.50*1.00	m ²	14,50	8,38	121,51
	01.A10.A85	Trattamento di murature umide soggette a risalita capillare, costituito da una applicazione di soluzioni antisaline mono-				
373	005	Intonaco di spessore non inferiore a cm 2 14.50*1.00	m ²	14,50	33,31	483,00
	01.A20.A50	Stuccatura, scartavetratura e pulizia semplice eseguita su intonaci naturali interni				
374	005	Per superfici di almeno m ² 4 14.50*1.00	m ²	14,50	1,78	25,81
	01.A20.E60	Applicazione fissativo				
375	005	Su soffitti e pareti interne intera parete 14.50*3.50	m ²	50,75	1,58	80,19
	01.A20.E30	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	010	Su intonaci esterni intera parete 14.50*3.50	m ²	50,75	8,67	440,00
		VIA MEUCCI, 4 - Uffici Comunali				
376	01.A02.C00	Rimozione di infissi di qualsiasi natura,in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali				
	005	Con una superficie di almeno m ² 0,50 rimozione infissi in alluminio 1.40*1.50*numero3 1.40*2.10*1	m ² m ²	6,30 2,94	11,58	107,00
				9,24		
377	NP.12	RIQUADRATURA SPALLETTE DI APERTURE O PASSATE	cad	4,00	161,50	646,00
378	01.A18.B10	Fornitura e Posa in opera di Serramenti metallici esterni, con apertura a vasistas o ad anta e ribalta con fermo normale				
	070	In alluminio, a più ante, aventi superficie compresa tra m ² 2.00 m ² 3,5 rimozione infissi in alluminio 1.40*1.50*numero3 1.40*2.10*1	m ² m ²	6,30 2,94	308,39	2.849,52
				9,24		
		Impianto elettrico Via Del Carmine				
		Motorizzazione bussola accesso principale con alimentazione da quadro elettrico esistente e percorso cavo entro canalina esistente				
379	06.A21.B01	F.O. Fornitura in opera di impianti per la motorizzazione di cancelli				
	005	F.O. di impianto motorizzazione cancelli	cad	1,00	2.746,25	2.746,25
380	06.A10.K01	F.O. Fornitura in opera, a vista, di tubazione in ferro zincato non filettato, per impianti elettrici, con grado di pro				
	015	F.O. di tubo ferro zincato rigido D. 25 mm	m	6,00	9,45	56,70
381	06.A01.L03	F.O. Fornitura in opera, in tubi o canaline predisposte, di cavo tripolare compresi i collegamenti elettrici, morsetti,				
	010	F.O. di cavo tipo FTG10OM1 06/1 kV 3 x 2,5	m	32,00	4,46	142,72
382	06.A07.A02	F.O. Fornitura in opera entro quadro o contenitore predisposto di interruttore automatico magnetotermico (MT), tipo modu				
	025	F.O. di MT 6 kA curva C - 2P - da 10 a 32 A	cad	1,00	31,33	31,33
383	06.A07.B02	F.O. Fornitura in opera di blocco differenziale da accoppiare ad interruttore magnetotermico modulare, classe A, (per co				
	005	F.O. di Bl.diff. 2P In <= 25A cl.A - 30 mA	cad	1,00	57,23	57,23
384	06.A30.D01	Modifica dei collegamenti elettrici nelle apparecchiature compresa l'apertura e chiusura delle apparecchiature e delle s				
	025	modifica collegamenti in altri utilizzatori	cad	1,00	10,12	10,12
385	06.A30.F03	Apertura e chiusura di canalina esistente, di qualsiasi tipo per la posa di linee elettriche, misurata sullo sviluppo de				
	005	rimozione e posa coperchi di canaline	m	18,00	1,38	24,84
		Spostamento di apparati dell'impianto antintrusione interferenti con la posa della nuova bussola e la revisione del portone principale				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
386	06.A30.A03 080	Rimozione per ricupero o alienazione di apparecchiature elettriche e relativi accessori (custodie, staffe di sostegno ec Rimozione sensori fumi, furto e similari	cad	4,00	3,65	14,60
387	06.A30.A02 050	Sfilaggio di conduttori e cavi elettrici, in qualunque tipo di posa, compreso il trasporto alla pubblica discarica dei m rimozione cavo coassiali e speciali	m	12,00	0,89	10,68
388	06.A30.H02 010	Esecuzione di tracce su pareti, soletta o pavimento, per incassare apparecchiature o condutture elettriche, eseguito a m tracce in mattoni pieni fino a 45 mmdi larghezza	m	1,50	11,46	17,19
389	06.A10.B01 015	F.O. Fornitura in opera, a vista o in traccia predisposta, di tubazione in PVC flessibile, serie pesante, autoesingente F.O. di tubo PVC flessibile corrugato D. 25 mm	m	1,00	1,71	1,71
390	06.A30.I01 010	Ripristino e chiusura di scassi o tracce su pareti, solette, o pavimento con materiali idonei al tipo di muratura esist ripristino di tracce	m	1,50	7,47	11,21
391	06.A30.D01 005	Modifica dei collegamenti elettrici nelle apparecchiature compresa l'apertura e chiusura delle apparecchiature e delle s modifica collegamenti in apparecchi civili	cad	1,00	2,52	2,52
392	06.A02.E02 015	Cavi 0,6/1 kv F.O. di cavo per impianti di sicurezza 2x0,50+2x0,22	m	10,00	1,61	16,10
393	06.A02.E02 005	Cavi 0,6/1 kv F.O. di cavo per impianti di sicurezza 4x0,22	m	2,00	1,38	2,76
394	06.A18.B02 705	P.O. Posa in opera di contatti magnetici compresi collegamenti P.O. di contatto magnetico	cad	3,00	61,20	183,60
		Realizzazione di impianto di riscaldamento elettrico a lama d'aria per bussola con alimentazione derivata dal quadro esistente.				
395	06.A30.F03 005	Apertura e chiusura di canalina esistente, di qualsiasi tipo per la posa di linee elettriche, misurata sullo sviluppo de rimozione e posa coperchi di canaline	m	18,00	1,38	24,84
396	06.A30.H02 010	Esecuzione di tracce su pareti, soletta o pavimento, per incassare apparecchiature o condutture elettriche, eseguito a m tracce in mattoni pieni fino a 45 mmdi larghezza	m	3,50	11,46	40,11
397	06.A10.B01 015	F.O. Fornitura in opera, a vista o in traccia predisposta, di tubazione in PVC flessibile, serie pesante, autoesingente F.O. di tubo PVC flessibile corrugato D. 25 mm	m	4,00	1,71	6,84
398	06.A30.I01 010	Ripristino e chiusura di scassi o tracce su pareti, solette, o pavimento con materiali idonei al tipo di muratura esist ripristino di tracce				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
399	06.A01.L03 020	F.O. Fornitura in opera, in tubi o canaline predisposte, di cavo tripolare compresi i collegamenti elettrici, morsetti, F.O. di cavo tipo FTG100M1 06/1 kV 3 x 6	m	3,50	7,47	26,15
400	06.A07.A02 025	F.O. Fornitura in opera entro quadro o contenitore predisposto di interruttore automatico magnetotermico (MT), tipo modu F.O. di MT 6 kA curva C - 2P - da 10 a 32 A	m	27,00	6,72	181,44
401	06.A07.B02 005	F.O. Fornitura in opera di blocco differenziale da accoppiare ad interruttore magnetotermico modulare, classe A, (per co F.O. di Bl.diff. 2P In <= 25A cl.A - 30 mA	cad	1,00	31,33	31,33
402	06.P27.F02 025	Convettori elettrici da parete in lamiera di acciaio verniciata con resistenze corazzate in acciaio 2 o 3 stadi ventilat convettore elettrico ventilato 3000 W	cad	1,00	297,44	297,44
403	06.A27.F02 710	P.O. Posa in opera di Convettori elettrici da parete in lamiera di acciaio verniciata con resistenze corazzate in acciai P.O. di convettori oltre 2 kW fino a 4 kW	cad	1,00	20,27	20,27
404	06.A30.F03 005	Modifica dei comandi dell'impianto di illuminazione del locale ex cucina custode al piano terra a seguito di realizzazione di nuovo ingresso. Apertura e chiusura di canalina esistente, di qualsiasi tipo per la posa di linee elettriche, misurata sullo sviluppo de rimozione e posa coperchi di canaline	m	11,00	1,38	15,18
405	06.A30.A02 005	Sfilaggio di conduttori e cavi elettrici, in qualunque tipo di posa, compreso il trasporto alla pubblica discarica dei m rimozione cavo unipolari fino a 25 mm2	m	36,00	0,34	12,24
406	06.A30.H02 010	Esecuzione di tracce su pareti, soletta o pavimento, per incassare apparecchiature o condutture elettriche, eseguito a m tracce in mattoni pieni fino a 45 mm di larghezza	m	2,00	11,46	22,92
407	06.A12.D03 005	F.O. Fornitura in opera di scatola portafrutti modulari in materiale termoplastico da incasso per l'installazione di a F.O. di scat.portafrutti da incasso fino a 3 moduli o tonde	cad	2,00	6,81	13,62
408	06.A10.B01 015	F.O. Fornitura in opera, a vista o in traccia predisposta, di tubazione in PVC flessibile, serie pesante, autoesingente F.O. di tubo PVC flessibile corrugato D. 25 mm	m	2,50	1,71	4,28
409	06.A30.I01 010	Ripristino e chiusura di scassi o tracce su pareti, solette, o pavimento con materiali idonei al tipo di muratura esist ripristino di tracce	m	2,00	7,47	14,94
410	06.A01.A05 010	F.O. Fornitura in opera, in tubi o canaline predisposte, di Linea composta da 5 conduttori unipolari. compresi i colleg F.O. di cavo tipo N07V-K 5 x 1,5	m	12,00	2,61	31,32

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
411	06.A01.A01 010	F.O. Fornitura in opera, in tubi o canaline predisposte, di conduttori unipolare compresi i collegamenti elettrici, mor F.O. di cavo tipo N07V-K 1 x 1,5	m	12,00	0,65	7,80
412	06.A30.D01 005	Modifica dei collegamenti elettrici nelle apparecchiature compresa l'apertura e chiusura delle apparecchiature e delle s modifica collegamenti in apparecchi civili	cad	3,00	2,52	7,56
413	06.A30.A03 005	Rimozione per ricupero o alienazione di apparecchiature elettriche e relativi accessori (custodie, staffe di sostegno ec rimozione apparec. civili	cad	3,00	1,84	5,52
414	06.A13.A01 060	F.O. Fornitura in opera, entro contenitori predisposti, di apparecchi modulari di comando componibili, compresi i colle F.O. di pulsante 1P 10A luminoso	cad	6,00	4,70	28,20
415	06.A13.A01 085	F.O. Fornitura in opera, entro contenitori predisposti, di apparecchi modulari di comando componibili, compresi i colle F.O. di relè passo passo 1P 10A	cad	3,00	12,27	36,81
416	06.A13.C02 005	F.O. Fornitura in opera di placche di copertura in materiale plastico con finitura in tecnopolimero o alluminio anotizza F.O. di placche finitura in tecnopolimero fino a 3 moduli	cad	2,00	1,83	3,66
417	06.A30.H02 010	Adeguamento elettrico del servizio igienico dell'ex-cucina custode al piano terra per renderlo idoneo all'utilizzo di disabili Esecuzione di tracce su pareti, soletta o pavimento, per incassare apparecchiature o condutture elettriche, eseguito a m tracce in mattoni pieni fino a 45 mmdi larghezza	m	1,50	11,46	17,19
418	06.A10.B01 015	F.O. Fornitura in opera, a vista o in traccia predisposta, di tubazione in PVC flessibile, serie pesante, autoesingente F.O. di tubo PVC flessibile corrugato D. 25 mm	m	2,00	1,71	3,42
419	06.A30.I01 010	Ripristino e chiusura di scassi o tracce su pareti, solette, o pavimento con materiali idonei al tipo di muratura esist ripristino di tracce	m	1,50	7,47	11,21
420	06.A30.F03 005	Apertura e chiusura di canalina esistente, di qualsiasi tipo per la posa di linee elettriche, misurata sullo sviluppo de rimozione e posa coperchi di canaline	m	10,00	1,38	13,80
421	06.A01.A02 010	F.O. Fornitura in opera, in tubi o canaline predisposte, di Linea composta da 2 conduttori unipolari. compresi i colleg F.O. di cavo tipo N07V-K 2 x 1,5	m	12,00	1,31	15,72
422	06.A30.D01 005	Modifica dei collegamenti elettrici nelle apparecchiature compresa l'apertura e chiusura delle apparecchiature e delle s modifica collegamenti in apparecchi civili	cad	1,00	2,52	2,52
423	06.A30.D01	Modifica dei collegamenti elettrici nelle apparecchiature compresa l'apertura e chiusura delle apparecchiature e delle s				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	010	modifica collegamenti in apparecchi illuminati	cad	1,00	11,15	11,15
424	06.A25.A04	F.O. Fornitura in opera di plafoniere IP-65 per illuminazione di emergenza indirizzabili con: corpo in materiale plastic				
	020	F.O. di plaf. emerg. IP-65 pl 24 W fluores. auton. 2 h	cad	1,00	122,66	122,66
425	06.A15.E02	F.O. Fornitura in opera di impianto (esterno o in tracce predisposte) di chiamata con pulsante a tirante e pulsante di t				
	005	F.O. di impianto di chiamata con pulsante a tirante	cad	1,00	128,21	128,21
426	06.A30.H02	Esecuzione di tracce su pareti, soletta o pavimento, per incassare apparecchiature o condutture elettriche, eseguito a m				
	010	tracce in mattoni pieni fino a 45 mmdi larghezza	m	6,00	11,46	68,76
427	06.A10.B01	F.O. Fornitura in opera, a vista o in traccia predisposta, di tubazione in PVC flessibile, serie pesante, autoesingente				
	015	F.O. di tubo PVC flessibile corrugato D. 25 mm	m	2,00	1,71	3,42
428	06.A12.D03	F.O. Fornitura in opera di scatola portafrutti modulari in materiale termoplasitico da incasso per l'installazione di a				
	005	F.O. di scat.portafrutti da incasso fino a 3 moduli o tonde	cad	1,00	6,81	6,81
429	06.A30.I01	Ripristino e chiusura di scassi o tracce su pareti, solette, o pavimento con materiali idonei al tipo di muratura esist				
	010	ripristino di tracce	m	6,00	7,47	44,82
430	06.P15.B02	Trasformatori di sicurezza da incasso con placca in alluminio anodizzato, per suonerie e segnalazioni tensione primaria				
	015	trasformatore da incasso da 20 a 30 VA	cad	1,00	30,91	30,91
431	06.A15.B04	P.O. Posa in opera di trasformatori per suonerie e segnalazioni				
	505	P.O. di trasformatore per suonerie e segnalazioni	cad	1,00	10,12	10,12
432	06.A13.C02	F.O. Fornitura in opera di placche di copertura in materiale plastico con finitura in tecnopolimero o alluminio anotizza				
	005	F.O. di placche finitura in tecnopolimero fino a 3 moduli	cad	1,00	1,83	1,83
		Modifica dell'impianto elettrico a seguito dell'unificazione di due locali dell'ex-cucina custode al piano terra.				
433	06.A30.A01	Smantellamento delle condutture elettriche e relativi accessori (conduttori, tubo/canaline, staffe), di qualsiasi mater				
	015	di smantellamento di canalina a parete	m	12,00	4,82	57,84
434	06.A30.A02	Sfilaggio di conduttori e cavi elettrici, in qualunque tipo di posa, compreso il trasporto alla pubblica discarica dei m				
	020	rimozione cavo o linee multipolari fino a 25 mm2	m	33,00	0,68	22,44
435	06.A30.A02	Sfilaggio di conduttori e cavi elettrici, in qualunque tipo di posa, compreso il trasporto alla pubblica discarica dei m				
	035	rimozione cavo telefonici e dati fino a 16 CP	m	18,00	0,68	12,24

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
436	06.A30.A03 005	Rimozione per ricupero o alienazione di apparecchiature elettriche e relativi accessori (custodie, staffe di sostegno ec rimozione apparec. civili	cad	16,00	1,84	29,44
437	06.A11.C01 005	F.O. Fornitura in opera di canalizzazione tipo a cornice o battiscopa in materiale termoplastico isolante, antiurto e au F.O. di canalina a cornice 80x20	m	8,00	12,45	99,60
438	06.A11.B02 015	F.O. Fornitura in opera di accessori per canaline in materiale termoplastico, separatori interni, testate di chiusura, f F.O. di separatore interno per canalina PVC h = 80	m	8,00	2,31	18,48
439	06.A11.C02 005	F.O. Fornitura in opera di scatola portafrutto per canalina tipo a cornice o battiscopa completa di sistema di aggancio F.O. di scatola portafrutti per canalina 80x20 a cornice 3-4 moduli	cad	8,00	9,46	75,68
440	06.A11.B05 005	F.O. Fornitura in opera di coperchio per scatola portafrutto da incasso in canalina, completo di raccordi alla canalina F.O. di coperchio/raccordo per scatola incasso in canalina 3-4 moduli	cad	8,00	2,49	19,92
441	06.A01.A03 020	F.O. Fornitura in opera, in tubi o canaline predisposte, di Linea composta da 3 conduttori unipolari. compresi i colleg F.O. di cavo tipo N07V-K 3 x 4	m	12,00	3,03	36,36
442	06.A02.B01 015	F.O. Fornitura in opera, entro tubi o canaline predisposte, di cavi per la trasmissione dati in rame a 4 coppie twistate F.O. di cavo UTP cat 6	m	48,00	1,72	82,56
443	06.A13.C01 005	F.O. Fornitura in opera di supporti in materiale isolante per l'installazione di apparecchiature modulari componibili ne F.O. di supporti fino a 3 moduli	cad	8,00	0,98	7,84
444	06.A13.A02 015	F.O. Fornitura in opera, entro contenitori predisposti, di prese elettriche componibili, compresi i collegamenti elettr F.O. di presa tedesco-italiano 2P+T 10/16A	cad	4,00	6,44	25,76
445	06.A13.A02 010	F.O. Fornitura in opera, entro contenitori predisposti, di prese elettriche componibili, compresi i collegamenti elettr F.O. di presa italiano 2P+T 10/16A	cad	4,00	4,31	17,24
446	06.A13.A04 035	F.O. Fornitura in opera, entro contenitori predisposti, di connettori modulari per i segnali TV, telefono, dati, ecc., F.O. di presa dati RJ45 cat 6 UTP	cad	4,00	14,78	59,12
447	06.A13.A01 080	F.O. Fornitura in opera, entro contenitori predisposti, di apparecchi modulari di comando componibili, compresi i colle F.O. di copriforo	cad	8,00	0,66	5,28
448	06.A16.D02 710	P.O. Posa in opera di apparecchiature per impianti telefonici. la posa della centralina telefonica viene considerata me P.O. di collegamento linea	cad	4,00	10,12	40,48

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
449	06.A13.C02 005	F.O. Fornitura in opera di placche di copertura in materiale plastico con finitura in tecnopolimero o alluminio anodizzato F.O. di placche finitura in tecnopolimero fino a 3 moduli	cad	1,00	1,83	1,83
450	06.A30.F01 005	Rimozione e successiva risistemazione di pannelli per controsoffittatura di qualsiasi tipo, per l'esecuzione di lavori n rimozione e posa di controsoffitti	m ²	6,25	10,89	68,06
451	06.A13.F02 005	F.O. Fornitura in opera di sistema per l'alimentazione di un corpo illuminante in parallelo ad un punto luce già aliment F.O. di Impianto in tubo PVC a vista punto luce in parallelo	cad	2,00	30,17	60,34
452	06.P24.C04 045	Plafoniere per lampade fluorescenti tubolari; con ottica parabolica in alluminio purissimo anodizzato (spessore inferior plaf. 4x18 W ottica parab. darklight s<=4 micron	cad	2,00	111,29	222,58
453	06.A24.T01 750	P.O. Posa in opera di corpi illuminanti da interno, sporgenti ed incassati, di tipo civile o industriale. P.O. di corpo illuminante civile/ind. 4x18 W	cad	2,00	31,24	62,48
454	06.P26.D03 015	Lampade fluorescenti lineari normali; grado 2; diametro 26 mm; attacco bispina normale g 13. lampada fluoescente 18 W, 1150 lm, g 13	cad	8,00	2,18	17,44
455	06.A26.D01 705	P.O. Posa in opera di lampade fluorescenti P.O. di posa di lampade fluorescenti	cad	8,00	1,01	8,08
456	06.A30.H02 010	Esecuzione di tracce su pareti, soletta o pavimento, per incassare apparecchiature o condutture elettriche, eseguito a m tracce in mattoni pieni fino a 45 mmdi larghezza	m	1,50	11,46	17,19
457	06.A10.B01 010	F.O. Fornitura in opera, a vista o in traccia predisposta, di tubazione in PVC flessibile, serie pesante, autoesingente F.O. di tubo PVC flessibile corrugato D. 20 mm	m	2,00	1,38	2,76
458	06.A30.I01 010	Ripristino e chiusura di scassi o tracce su pareti, solette, o pavimento con materiali idonei al tipo di muratura esist ripristino di tracce	m	1,50	7,47	11,21
459	06.A30.F03 005	Apertura e chiusura di canalina esistente, di qualsiasi tipo per la posa di linee elettriche, misurata sullo sviluppo de rimozione e posa coperchi di canaline	m	6,00	1,38	8,28
460	06.A01.A02 010	F.O. Fornitura in opera, in tubi o canaline predisposte, di Linea composta da 2 conduttori unipolari. compresi i colleg F.O. di cavo tipo N07V-K 2 x 1,5	m	9,00	1,31	11,79
461	06.A30.D01 005	Modifica dei collegamenti elettrici nelle apparecchiature compresa l'apertura e chiusura delle apparecchiature e delle s modifica collegamenti in apparecchi civili	cad	1,00	2,52	2,52

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
462	06.A30.D01 010	Modifica dei collegamenti elettrici nelle apparecchiature compresa l'apertura e chiusura delle apparecchiature e delle s modifica collegamenti in apparecchi illuminati	cad	1,00	11,15	11,15
463	06.A25.A04 020	F.O. Fornitura in opera di plafoniere IP-65 per illuminazione di emergenza indirizzabili con: corpo in materiale plastic F.O. di plaf. emerg. IP-65 pl 24 W fluores. auton. 2 h	cad	1,00	122,66	122,66
		Inserimento di lampada di sicurezza nella sala di attesa al piano primo a seguito della realizzazione di una nuova porta				
464	06.A30.F03 005	Apertura e chiusura di canalina esistente, di qualsiasi tipo per la posa di linee elettriche, misurata sullo sviluppo de rimozione e posa coperchi di canaline	m	10,00	1,38	13,80
465	06.A30.H02 010	Esecuzione di tracce su pareti, soletta o pavimento, per incassare apparecchiature o condutture elettriche, eseguito a m tracce in mattoni pieni fino a 45 mmdi larghezza	m	0,50	11,46	5,73
466	06.A10.B01 010	F.O. Fornitura in opera, a vista o in traccia predisposta, di tubazione in PVC flessibile, serie pesante, autoesingente F.O. di tubo PVC flessibile corrugato D. 20 mm	m	1,00	1,38	1,38
467	06.A30.I01 010	Ripristino e chiusura di scassi o tracce su pareti, solette, o pavimento con materiali idonei al tipo di muratura esist ripristino di tracce	m	0,50	7,47	3,74
468	06.A01.A02 010	F.O. Fornitura in opera, in tubi o canaline predisposte, di Linea composta da 2 conduttori unipolari. compresi i colleg F.O. di cavo tipo N07V-K 2 x 1,5	m	12,00	1,31	15,72
469	06.A30.D01 005	Modifica dei collegamenti elettrici nelle apparecchiature compresa l'apertura e chiusura delle apparecchiature e delle s modifica collegamenti in apparecchi civili	cad	1,00	2,52	2,52
470	06.A30.D01 010	Modifica dei collegamenti elettrici nelle apparecchiature compresa l'apertura e chiusura delle apparecchiature e delle s modifica collegamenti in apparecchi illuminati	cad	1,00	11,15	11,15
471	06.A25.A04 020	F.O. Fornitura in opera di plafoniere IP-65 per illuminazione di emergenza indirizzabili con: corpo in materiale plastic F.O. di plaf. emerg. IP-65 pl 24 W fluores. auton. 2 h	cad	1,00	122,66	122,66
		Inserimento di lampada di sicurezza nella sala di attesa al piano secondo a seguito della realizzazione di una nuova porta.				
472	06.A30.F03 005	Apertura e chiusura di canalina esistente, di qualsiasi tipo per la posa di linee elettriche, misurata sullo sviluppo de rimozione e posa coperchi di canaline	m	3,00	1,38	4,14
473	06.A30.H02 010	Esecuzione di tracce su pareti, soletta o pavimento, per incassare apparecchiature o condutture elettriche, eseguito a m tracce in mattoni pieni fino a 45 mmdi larghezza				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
474	06.A10.B01 010	F.O. Fornitura in opera, a vista o in traccia predisposta, di tubazione in PVC flessibile, serie pesante, autoesingente F.O. di tubo PVC flessibile corrugato D. 20 mm	m	0,50	11,46	5,73
475	06.A30.I01 010	Ripristino e chiusura di scassi o tracce su pareti, solette, o pavimento con materiali idonei al tipo di muratura esist ripristino di tracce	m	1,00	1,38	1,38
476	06.A01.A02 010	F.O. Fornitura in opera, in tubi o canaline predisposte, di Linea composta da 2 conduttori unipolari. compresi i colleg F.O. di cavo tipo N07V-K 2 x 1,5	m	5,00	1,31	6,55
477	06.A30.D01 005	Modifica dei collegamenti elettrici nelle apparecchiature compresa l'apertura e chiusura delle apparecchiature e delle s modifica collegamenti in apparecchi civili	cad	1,00	2,52	2,52
478	06.A30.D01 010	Modifica dei collegamenti elettrici nelle apparecchiature compresa l'apertura e chiusura delle apparecchiature e delle s modifica collegamenti in apparecchi illuminati	cad	1,00	11,15	11,15
479	06.A25.A04 020	F.O. Fornitura in opera di plafoniere IP-65 per illuminazione di emergenza indirizzabili con: corpo in materiale plastic F.O. di plaf. emerg. IP-65 pl 24 W fluores. auton. 2 h	cad	1,00	122,66	122,66
480	06.A30.A03 005	Modifica e sdoppiamento dei comandi di accensione di due locali al piano terzo a seguito dell'inserimento di pareti divisorie tra i locali. Rimozione per recupero o alienazione di apparecchiature elettriche e relativi accessori (custodie, staffe di sostegno ec rimozione apparec. civili	cad	3,00	1,84	5,52
481	06.A30.D01 005	Modifica dei collegamenti elettrici nelle apparecchiature compresa l'apertura e chiusura delle apparecchiature e delle s modifica collegamenti in apparecchi civili	cad	6,00	2,52	15,12
482	06.A11.C01 005	F.O. Fornitura in opera di canalizzazione tipo a cornice o battiscopa in materiale termoplastico isolante, antiurto e au F.O. di canalina a cornice 80x20	m	3,00	12,45	37,35
483	06.A11.C02 005	F.O. Fornitura in opera di scatola portafrutto per canalina tipo a cornice o battiscopa completa di sistema di aggancio F.O. di scatola portafrutti per canalina 80x20 a cornice 3-4 moduli	cad	3,00	9,46	28,38
484	06.A11.B05 005	F.O. Fornitura in opera di coperchio per scatola portafrutto da incasso in canalina, completo di raccordi alla canalina F.O. di coperchio/raccordo per scatola incasso in canalina 3-4 moduli	cad	3,00	2,49	7,47
485	06.A01.A02 010	F.O. Fornitura in opera, in tubi o canaline predisposte, di Linea composta da 2 conduttori unipolari. compresi i colleg F.O. di cavo tipo N07V-K 2 x 1,5	m	3,00	1,31	3,93

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
486	06.A13.C01 005	F.O. Fornitura in opera di supporti in materiale isolante per l'installazione di apparecchiature modulari componibili ne F.O. di supporti fino a 3 moduli	cad	3,00	0,98	2,94
487	06.A13.A01 005	F.O. Fornitura in opera, entro contenitori predisposti, di apparecchi modulari di comando componibili, compresi i colle F.O. di interruttore 1P 16A	cad	3,00	3,44	10,32
488	06.A13.A01 080	F.O. Fornitura in opera, entro contenitori predisposti, di apparecchi modulari di comando componibili, compresi i colle F.O. di copriforo	cad	9,00	0,66	5,94
489	06.A11.C02 005	F.O. Fornitura in opera di scatola portafrutto per canalina tipo a cornice o battiscopa completa di sistema di aggancio F.O. di scatola portafrutti per canalina 80x20 a cornice 3-4 moduli	cad	1,00	9,46	9,46
Impianto elettrico Via Valdellatorre						
Rifacimento dell'impianto elettrico del servizio igienico al piano secondo ammezzato.						
490	06.A30.A04 005	Smantellamento completo di impianto elettrico interno (luce , FM, e impianti speciali) a servizio di edifici di qualsiasi smantellamento impianti completi	m ²	4,20	2,75	11,55
491	06.A30.A01 015	Smantellamento delle condutture elettriche e relativi accessori (conduttori, tubo/canaline, staffe), di qualsiasi mater di smantellamento di canalina a parete	m	7,00	4,82	33,74
492	06.A30.A02 020	Sfilaggio di conduttori e cavi elettrici, in qualunque tipo di posa, compreso il trasporto alla pubblica scarica dei m rimozione cavo o linee multipolari fino a 25 mm2	m	25,00	0,68	17,00
493	06.A30.A02 035	Sfilaggio di conduttori e cavi elettrici, in qualunque tipo di posa, compreso il trasporto alla pubblica scarica dei m rimozione cavo telefonici e dati fino a 16 CP	m	120,00	0,68	81,60
494	06.A13.F01 010	F.o. impianto luce interrotto. Sistema per il comando e l'alimentazione di un corpo illuminante, a partire dalla dorsale F.O. di Impianto in tubo PVC incassato punto luce interrotto	cad	3,00	127,51	382,53
495	06.A25.C01 010	F.o. di sistema per l'alimentazione di una singola lampada di emergenza compresa linea BUS, escluso corpo illuminante. F.O. di Imp. in tubo PVC incassato punto per lampada di emergenza con linea bus	cad	2,00	39,67	79,34
496	06.A13.H01 010	F.O. Impianto per presa civile di qualsiasi tipo F.O. di Impianto in tubo PVC incassato punto presa civile	cad	1,00	108,88	108,88
497	06.A13.G01 010	F.o. impianti per comando piccoli utilizzatori F.O. di Imp.in tubo PVC incassato punto di comando con int. 2P 16A	cad	3,00	103,35	310,05

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
498	06.A15.E02 005	F.O. Fornitura in opera di impianto (esterno o in tracce predisposte) di chiamata con pulsante a tirante e pulsante di t F.O. di impianto di chiamata con pulsante a tirante	cad	1,00	128,21	128,21
499	06.A30.D01 025	Modifica dei collegamenti elettrici nelle apparecchiature compresa l'apertura e chiusura delle apparecchiature e delle s modifica collegamenti in altri utilizzatori	cad	3,00	10,12	30,36
500	06.A09.A03 010	F.O. Fornitura in opera di centralino in materiale isolante, autoestinguente, grado di protezione minimo IP 55, con port F.O. di centralino da parete IP55 con portella 8 moduli	cad	1,00	21,14	21,14
501	06.A07.B02 005	F.O. Fornitura in opera di blocco differenziale da accoppiare ad interruttore magnetotermico modulare, classe A, (per co F.O. di Bl.diff. 2P In <= 25A cl.A - 30 mA	cad	1,00	57,23	57,23
502	06.A07.A01 025	F.O. Fornitura in opera entro quadro o contenitore predisposto di interruttore automatico magnetotermico (MT), tipo modu F.O. di MT 4,5 kA curva C - 2P - da 10 a 32 A	cad	1,00	21,90	21,90
503	06.A08.A03 015	F.O. Fornitura in opera di Interruttore orario, 1 o 2 contatti in scambio, portata fino a 16 A a 230 V, con o senza aut F.O. di interr.orario a cavallieri 24Hx7gg 1-2 contatti con riserva	cad	1,00	81,29	81,29
504	06.P27.C01 005	Ventilatori per espulsione in condotto monofasi alimentazione 220 V, 50 Hz ventilatore 1f espuls. in condotto 240 - 480 m³/ora	cad	1,00	170,57	170,57
505	06.A27.C01 705	P.O. posa in opera di Ventilatori per espulsione in condotto monofasi alimentazione 220 V, 50 Hz P.O. di ventilatore fino a 500 m³/ora	cad	1,00	182,35	182,35
506	06.P27.B02 005	Accessori per estrattori elettrici serie civile timer elettronico programmabile 3-20 minuti	cad	1,00	17,47	17,47
507	06.A27.B02 505	P.O. Posa in opera di accessori per estrattori elettrici serie civile P.O. di timer elettronico programmabile 3-20 minuti	cad	1,00	7,59	7,59
508	06.A27.A02 015	F.O. accessori per scaldia acqua elettrici F.O. di lampada spia	cad	1,00	3,62	3,62
509	06.P27.G01 005	Asciugamani elettrici automatici e relativo distributore automatico di sapone asciugamani elettrico automatico	cad	1,00	40,35	40,35
510	06.A27.G01 505	P.O. Posa in opera di Asciugamani elettrici automatici e relativo distributore automatico di sapone P.O. di asciugamani elettrico automatico	cad	1,00	12,68	12,68
511	06.P24.I03	Plafoniere industriali con coppa e corpo in policarbonato;				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
512	005	riflettore in lamiera di acciaio verniciato bianco; IP-65. plaf. 1x18 W con corpo e coppa in policarbonato	cad	1,00	29,13	29,13
	06.P24.I03	Plafoniere industriali con coppa e corpo in policarbonato; riflettore in lamiera di acciaio verniciato bianco; IP-65.				
513	020	plaf. 2x18 W con corpo e coppa in policarbonato	cad	1,00	37,75	37,75
	06.P24.I03	Plafoniere industriali con coppa e corpo in policarbonato; riflettore in lamiera di acciaio verniciato bianco; IP-65.				
514	025	plaf. 2x36 W con corpo e coppa in policarbonato	cad	1,00	58,86	58,86
	06.A24.T01	P.O. Posa in opera di corpi illuminanti da interno, sporgenti ed incassati, di tipo civile o industriale.				
515	705	P.O. di corpo illuminante civile/ind. 1x18 W	cad	1,00	17,04	17,04
	06.A24.T01	P.O. Posa in opera di corpi illuminanti da interno, sporgenti ed incassati, di tipo civile o industriale.				
516	720	P.O. di corpo illuminante civile/ind. 2x18 W	cad	1,00	23,12	23,12
	06.A24.T01	P.O. Posa in opera di corpi illuminanti da interno, sporgenti ed incassati, di tipo civile o industriale.				
517	725	P.O. di corpo illuminante civile/ind. 2x36 W	cad	1,00	25,69	25,69
	06.P26.D03	Lampade fluorescenti lineari normali; grado 2; diametro 26 mm; attacco bispina normale g 13.				
518	015	lampada fluorescente 18 W, 1150 lm, g 13	cad	2,00	2,18	4,36
	06.P26.D03	Lampade fluorescenti lineari normali; grado 2; diametro 26 mm; attacco bispina normale g 13.				
519	030	lampada fluorescente 36 W, 3000 lm, g 13	cad	2,00	2,18	4,36
	06.A26.D01	P.O. Posa in opera di lampade fluorescenti				
520	705	P.O. di posa di lampade fluorescenti	cad	5,00	1,01	5,05
	06.A25.A04	F.O. Fornitura in opera di plafoniere IP-65 per illuminazione di emergenza indirizzabili con: corpo in materiale plastic				
521	020	F.O. di plaf. emerg. IP-65 pl 24 W fluores. auton. 2 h	cad	2,00	122,66	245,32
	06.A11.B01	F.O. Fornitura in opera di canalizzazione chiusa o asolata autoportante in materiale termoplastico isolante, antiurto e				
522	105	F.O. di canalina PVC 200x80	m	7,00	31,97	223,79
	06.A11.B02	F.O. Fornitura in opera di accessori per canaline in materiale termoplastico, separatori interni, testate di chiusura, f				
523	015	F.O. di separatore interno per canalina PVC h = 80	m	7,00	2,31	16,17
	06.A01.R02	P.O. Posa in opera di cavi uni-multipolari direttamente a parete, compresi tutti gli accessori per la posa in opera .(p				
524	505	P.O. di Cavo a parete sezione rame fino a 50 mmq	m	25,00	3,41	85,25
	06.A02.B01	F.O. Fornitura in opera, entro tubi o canaline predisposte, di cavi per la trasmissione dati in rame a 4 coppie twistate				
	015	F.O. di cavo UTP cat 6				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
525	06.A30.D01	Inserimento nei servizi igienici del piano primo di sistema di espulsione dell'aria, escluso i canali dell'aria.	m	120,00	1,72	206,40
	025	Modifica dei collegamenti elettrici nelle apparecchiature compresa l'apertura e chiusura delle apparecchiature e delle s modifica collegamenti in altri utilizzatori	cad	2,00	10,12	20,24
526	06.A13.G01	F.o. impianti per comando piccoli utilizzatori				
	010	F.O. di Imp.in tubo PVC incassato punto di comando con int. 2P 16A	cad	2,00	103,35	206,70
527	06.A09.A03	F.O. Fornitura in opera di centralino in materiale isolante, autoestinguente, grado di protezione minimo IP 55, con port				
	010	F.O. di centralino da parete IP55 con portella 8 moduli	cad	2,00	21,14	42,28
528	06.A07.B02	F.O. Fornitura in opera di blocco differenziale da accoppiare ad interruttore magnetotermico modulare, classe A, (per co				
	005	F.O. di Bl.diff. 2P In <= 25A cl.A - 30 mA	cad	2,00	57,23	114,46
529	06.A07.A01	F.O. Fornitura in opera entro quadro o contenitore predisposto di interruttore automatico magnetotermico (MT), tipo modu				
	025	F.O. di MT 4,5 kA curva C - 2P - da 10 a 32 A	cad	2,00	21,90	43,80
530	06.A08.A03	F.O. Fornitura in opera di Interruttore orario, 1 o 2 contatti in scambio, portata fino a 16 A a 230 V, con o senza aut				
	015	F.O. di interr.orario a cavallieri 24Hx7gg 1-2 contatti con riserva	cad	2,00	81,29	162,58
531	06.P27.C01	Ventilatori per espulsione in condotto monofasi alimentazione 220 V, 50 Hz				
	005	ventilatore 1f espuls. in condotto 240 - 480 m³/ora	cad	2,00	170,57	341,14
532	06.A27.C01	P.O. posa in opera di Ventilatori per espulsione in condotto monofasi alimentazione 220 V, 50 Hz				
	705	P.O. di ventilatore fino a 500 m³/ora	cad	2,00	182,35	364,70
533	06.A11.C01	Realizzazione di impianto prese per alimentazione fan-coil al piano primo				
	005	F.O. Fornitura in opera di canalizzazione tipo a cornice o battiscopa in materiale termoplastico isolante, antiurto e au F.O. di canalina a cornice 80x20	m	64,00	12,45	796,80
534	06.A01.A03	F.O. Fornitura in opera, in tubi o canaline predisposte, di Linea composta da 3 conduttori unipolari. compresi i colleg				
	015	F.O. di cavo tipo N07V-K 3 x 2,5	m	96,00	2,22	213,12
535	06.A13.H02	F.O. Impianto per presa protetta con MT				
	005	Impianto in tubo PVC a vista punto presa con MT 16A	cad	16,00	80,99	1.295,84
536	06.A14.D01	Realizzazione di punti presa per macchine distributrici di bevande al piano primo.				
		F.O. impianto per presa tipo CEE 2P+T (escluso il gruppo presa)				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	005	F.O. di impianto a vista con tubo PVC per presa CEE2P+T 16A (cond. min. 4 mmq)	cad	2,00	51,34	102,68
537	06.A14.A05	F.O. Fornitura in opera di basi modulari per montaggio in batteria di prese CEE con interruttore di blocco complete di a				
	010	F.O. di base modulare per 2 prese 16/32 A	cad	1,00	27,56	27,56
538	06.A14.A01	F.O. Fornitura in opera di prese tipo CEE-17 in materiale plastico IP-44. In esecuzione da parete senza interruttore di				
	005	F.O. di presa tipo CEE 17 , parete 2p+t, 16 A, IP-44	cad	1,00	17,82	17,82
539	06.A10.C01	F.O. Fornitura in opera di tubazione in PVC incassata, realizzata con tubi rigidi o flessibili, completa di curve, mani				
	015	F.O. di tubo PVC incassato D. 25 mm	m	14,00	11,96	167,44
540	06.A01.A03	F.O. Fornitura in opera, in tubi o canaline predisposte, di Linea composta da 3 conduttori unipolari. compresi i colleg				
	025	F.O. di cavo tipo N07V-K 3 x 6	m	15,00	3,78	56,70
541	06.A09.A03	F.O. Fornitura in opera di centralino in materiale isolante, autoestingente, grado di protezione minimo IP 55, con port				
	010	F.O. di centralino da parete IP55 con portella 8 moduli	cad	2,00	21,14	42,28
542	06.A07.B02	F.O. Fornitura in opera di blocco differenziale da accoppiare ad interruttore magnetotermico modulare, classe A, (per co				
	005	F.O. di Bl.diff. 2P In <= 25A cl.A - 30 mA	cad	2,00	57,23	114,46
543	06.A07.A01	F.O. Fornitura in opera entro quadro o contenitore predisposto di interruttore automatico magnetotermico (MT), tipo modu				
	025	F.O. di MT 4,5 kA curva C - 2P - da 10 a 32 A	cad	2,00	21,90	43,80
		Modifica dei circuiti di illuminazione e spostamento dei punti di comando al piano primo a seguito di creazione di nuovo atrio ingresso.				
544	06.A30.I01	Ripristino e chiusura di scassi o tracce su pareti, solette, o pavimento con materiali idonei al tipo di muratura esist				
	010	ripristino di tracce	m	2,00	7,47	14,94
545	06.A30.A02	Sfilaggio di conduttori e cavi elettrici, in qualunque tipo di posa, compreso il trasporto alla pubblica discarica dei m				
	020	rimozione cavo o linee multipolari fino a 25 mm2	m	6,00	0,68	4,08
546	06.A13.F02	F.O. Fornitura in opera di sistema per l'alimentazione di un corpo illuminante in parallelo ad un punto luce già aliment				
	005	F.O. di Impianto in tubo PVC a vista punto luce in parallelo	cad	2,00	30,17	60,34
547	06.A24.U01	smontaggio di corpi illuminanti da interno civili ed industriali, pulizia coppe in plexiglass o policarbonato tram				
	205	P.O. di c.i. fino 2x58 W compreso smontaggio e pulizia	cad	2,00	30,39	60,78
548	06.A30.D01	Modifica dei collegamenti elettrici nelle apparecchiature compresa l'apertura e chiusura delle apparecchiature e delle s				
	005	modifica collegamenti in apparecchi civili	cad	6,00	2,52	15,12

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
549	06.A30.H02 010	Esecuzione di tracce su pareti, soletta o pavimento, per incassare apparecchiature o condutture elettriche, eseguito a m tracce in mattoni pieni fino a 45 mm di larghezza	m	3,00	11,46	34,38
550	06.A12.D03 005	F.O. Fornitura in opera di scatola portafrutti modulari in materiale termoplastico da incasso per l'installazione di a F.O. di scat.portafrutti da incasso fino a 3 moduli o tonde	cad	2,00	6,81	13,62
551	06.A10.B01 015	F.O. Fornitura in opera, a vista o in traccia predisposta, di tubazione in PVC flessibile, serie pesante, autoesingente F.O. di tubo PVC flessibile corrugato D. 25 mm	m	5,00	1,71	8,55
552	06.A30.I01 010	Ripristino e chiusura di scassi o tracce su pareti, solette, o pavimento con materiali idonei al tipo di muratura esist ripristino di tracce	m	3,00	7,47	22,41
553	06.A01.A03 010	F.O. Fornitura in opera, in tubi o canaline predisposte, di Linea composta da 3 conduttori unipolari. compresi i colleg F.O. di cavo tipo N07V-K 3 x 1,5	m	8,00	1,79	14,32
554	06.A13.C01 005	F.O. Fornitura in opera di supporti in materiale isolante per l'installazione di apparecchiature modulari componibili ne F.O. di supporti fino a 3 moduli	cad	2,00	0,98	1,96
555	06.A13.A01 005	F.O. Fornitura in opera, entro contenitori predisposti, di apparecchi modulari di comando componibili, compresi i colle F.O. di interruttore 1P 16A	cad	2,00	3,44	6,88
556	06.A13.A01 080	F.O. Fornitura in opera, entro contenitori predisposti, di apparecchi modulari di comando componibili, compresi i colle F.O. di copriforo	cad	4,00	0,66	2,64
557	06.A13.C02 005	F.O. Fornitura in opera di placche di copertura in materiale plastico con finitura in tecnopolimero o alluminio anodizzato F.O. di placche finitura in tecnopolimero fino a 3 moduli	cad	2,00	1,83	3,66
558	06.A30.A01 015	Smantellamento delle condutture elettriche e relativi accessori (conduttori, tubo/canaline, staffe), di qualsiasi mater di smantellamento di canalina a parete	m	6,00	4,82	28,92
559	06.A30.A02 005	Sfilaggio di conduttori e cavi elettrici, in qualunque tipo di posa, compreso il trasporto alla pubblica discarica dei m rimozione cavo unipolari fino a 25 mm ²	m	10,00	0,34	3,40
560	06.A30.A02 035 10	Sfilaggio di conduttori e cavi elettrici, in qualunque tipo di posa, compreso il trasporto alla pubblica discarica dei m rimozione cavo telefonici e dati fino a 16 CP	m	10,00	0,68	6,80
561	06.A30.A03 005	Rimozione per recupero o alienazione di apparecchiature elettriche e relativi accessori (custodie, staffe di sostegno ec rimozione apparec. civili	cad	4,00	1,84	7,36

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		TOTALE LAVORI				500.230,00